

بحران اعتماد در بورس؛
میراث دخالت و ضعف نظارت

دولت در بورس

«ناظر» باشد نه «بازیگر»

دور زدن بازار رقابتی با مقایسه نمایی
خودروی داخلی و خارجی

فرمول جادویی

برای نجات انحصار!

یـسـک کارشناس حوزه خودرو می گوید: فرمولی را تعیین کرده‌اند که هر خودرو را با سه خودرو مشابه جهانی‌اش در نظر گرفته و میانگین قیمت بگیرند، اما سوال من این است که خودرویی که ما در داخل کشور تولید می‌کنیم و پلتفرمش برای سه الی چهار دهه قبل است را با کدام خودروی مشابه جهانی می‌خواهید مقایسه و قیمت‌گذاری کنید؟ خودرویی که قیمتش ۵ هزار دلار است، مشابهش در بازار جهانی حداقل ۱۰ تا ۱۲ میلیارد دلار قیمت دارد؛ بنابراین این مـلـاک یک جایی به مشکل می‌خورد. به گزارش اقتصاد ۲۴، بر اساس مصوبه جدید شورای رقابت، خودروسازان از این پس می‌توانند قیمت محصولات خود را به‌طور مستقیم و بر مبنای فرمول «کاست‌پلاس» تعیین و عرضه کنند. مطابق این روش، قیمت نهایی خودرو حاصل جمع هزینه تمام‌شده تولید شامل مواد اولیه، نیروی انسانی، انرژی، حمل‌ونقل و سایر هزینه‌های مستقیم و غیرمستقیم، به‌علاوه درصدی مشخص به‌عنوان سود تولیدکننده است. نظارت بر صحت این محاسبات بر عهده سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قرار دارد و خودروساز موظف است مستندات مربوطه را ارائه دهد.

ایران همواره خواهان

تثبیت صلح و ثبات

در قفقاز بوده است



تورم و چرخه حمایت‌های
ناکارآمد دولتی



« جعفر رضایی - مدیر مسئول
پس از خروج آمریکا از
برجام و تشدید تحریم‌های
اقتصادی، ایران با تجربه‌ای
کم‌سابقه از فشار حداکثری

اقتصادی مواجه شد. این فشار نه تنها بر نرخ ارز و تورم اثر مستقیم گذاشت، بلکه دولت‌ها را در موقعیتی قرار داد که به‌ناگزیر باید از سیاست‌های جبرانی برای حمایت از معیشت مردم بهره می‌بردند. در دوران دولت روحانی، سیاست ارز ۴۲۰۰ تومانی تلاش کرد تا اثر افزایش قیمت‌ها بر سفره مردم کاهش یابد. در دولت رئیسی، با تغییر نرخ ارز ترجیحی، یارانه‌های نقدی افزایش یافت و دولت پزشکیان نیز برای کاهش فشار معیشتی، کالا برگ و حمایت‌های غیرنقدی را به کار گرفت. نگاه اولیه به این اقدامات، تصویری مثبت و حمایتی ارائه می‌کرد؛ اما واقعیت اقتصادی نشان داد که فشار ناشی از این سیاست‌ها در بودجه، تغییرات تورمی و نوسانات نرخ ارز، منجر به عملکردهایی با حاصل جمع صفر شده است.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:

گزینه‌های متعددی

برای پاسخ به اسنپ‌بک داریم

وزیر کشور:

پدیده‌های اجتماعی را

نباید با رویکرد امنیتی دید

معاون اجرایی رییس جمهور تاکید کرد:

تخصیص اعتبارات بانکی

بر اساس عدالت منطقه ای

صنف پوشاک از تولید ارزش افزوده به حاشیه بقا رسید



دوخت و دوز بی حاصل
زیر سایه ورشکستگی

قائم‌پناه در دفاع از صراحت پزشکیان:

کتمان ناترازی‌ها و پاک کردن

صورت مسئله راه حل مشکلات نیست

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان این که «هرجا صورت مسئله پاک شد فاصله ما با راه‌حل بیشتر شد» گفت: کتمان ناترازی‌ها از آسیب‌های گذشته است اما این روزها از رئیس‌جمهوری ایراد می‌گیرند چرا از ناترازی با شفافیت صحبت می‌کنند؟ چرا صورت مسئله را پنهان کنیم؟ ما به‌صراحت مسئله را می‌پذیریم تا علاجش را دقیق‌تر بباییم. به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌پناه در آیین رونمایی از خدمات دیجیتال مالی، با بیان این که «محوری‌ترین سیاست دولت وفاق ملی، تمرکز دایی، توسعه متوازن و تبعیض مثبت به‌نفع مناطق محروم است»، اظهار کرد: این سیاست در حوزه بانکی به این معنا تنظیم می‌شود که ریل اعتبارات باید همسو با مزیت‌های واقعی یک منطقه تنظیم شود و از انباشت پروژه‌ها در کلانشهرها به‌ویژه تهران بکاهیم. رئیس‌جمهوری این روزها به‌شدت این موضوع را دنبال می‌کند تا با توقف گسترش صنعت در تهران این روند را به سمت سواحل، کریدورها و مناطقی که به آب دسترسی بیشتری دارند همچون سواحل مکران و خلیج فارس سوق دهیم.

وی افزود: در این الگو بانک‌ها با جهت‌دهی هوشمند تسهیلات، بازوی اجرایی عدالت‌سرسز مینی هستند تا شغل پایدار بسازند و شکاف‌های منطقه‌ای را کاهش دهند. در کنار این امر باید توجه به محیط زیست و آب باید خاطر قمر سیاست‌های اعتباری‌ها را بانکی باشد. نباید آینده ایران گروگان تصمیمات امروز باشد. به تصریح رئیس‌جمهوری هرگونه

یک کارشناس رفاه و تامین اجتماعی تشریح کرد:

تامین اجتماعی در بن‌بست واگذاری دارایی‌های

کارگران و بازنشستگان

در دنیای واقعی اقتصاد ما که می‌بینیم در گیر نزول دائمی بازار سرمایه و کاهش ارزش سهام شرکت‌هاست؛ آیا واگذاری موفق اساساً ممکن است؟ ببینید بحث همینجاست؛ حکم برنامه هفتم برای صندوق‌ها، در کلیات درست است اما نه برای اقتصاد حال حاضر ایران. در اقتصاد ایران که شما ناگزیر هستی چهار چنگولی به داری‌ای هایت بیجسبی و چهار چشمی از این داری‌ای حفاظت کنی، قواعد فرق می‌کنند؛ لذا نه از باب علاقه به بنگاهداری یا تمایل به این رویکرد، بلکه به این دلیل که باید از داری‌ای هایت حفاظت کنی و حداقل‌ها را حفظ کنی، مجبوری بنگاهداری کنی.

فرض کنید الان صندوق‌های بازنشستگی داری‌ای‌های خود را در بازار بورس بیاورند و سهام آن را عرضه کنند؛ خب با این تابلوها پر از قرمز می، چطور می‌خواهند داری‌ای‌های خود را حفظ کنند؛ چطور در آینده سرمایه‌های بیمه‌شدگان صیانت شود؟

اینکه بباییم بگوییم شما حق اعمال نفوذ در شرکت‌های زیرمجموعه را نداری، روی کاغذ درست است اما اگر سهام مدیریتی شرکت‌ها واگذار شود، گاهی اوایل می‌شود؛ همین کنترل‌های مدیریتی گاهی موجب می‌شود شرکت‌ها از عواقب سوء سقوط‌های متوالی بازار سرمایه در امان بمانند و حاشیه خطرشان کاهش یابد. در واقع، یک بُعد قضیه، همان است که قانون‌گذاران برنامه هفتم می‌گویند به این صورت که ورود صندوق به بنگاهداری مانع از پرداختن به اهداف اصلی‌ست اما این ماجرا، سویی‌ی دیگری هم دارد؛ آیا ورود نکردن به مدیریت و کنترل شرکت‌ها، می‌تواند امنیت سرمایه‌های بیمه‌شدگان را حفظ کند؟

و البته یک نگرانی دیگر هم هست؛ آیا در فضای فعلی، سهام مدیریتی شرکت‌ها به قیمت و عادلانه به فروش می‌رود یا صندوق ناگزیر از واگذاری به ثمن بخش و قیمت‌های ناچیز است؟

برنامه هفتم، صندوق را «مجبور» می‌کند از انتخاب عقلایی فاصله بگیرد؛ وقتی برنامه هفتم ضرب‌الاجل می‌گذارد که باید ظرف یکسال واگذاری را انجام دهی و گرنه اینقدر از درآمدت را باید بابت مالیات بپردازی، مصداق یک اجرا است؛ مثل این است که به شما بگویند باید تا فلان موعد مشخص خانۀات را بفروشی و گرنه باید مبلغ گزافی جریمه بپردازی، این یعنی مجبوری به هر قیمتی که شد بفروشی....

در واقع معتقدید به خاطر آن پتانلی‌ها و جریمه‌های قانونی، یک فضای اجبار برای صندوق‌ها به خصوص تامین اجتماعی به وجود آمده؛ به، صندوق مجبور است؛ یک وقتی شما اقدام به فروشی می‌کنی ولی مشتری مناسب پیدا نمی‌کنی خب فروش را معلق می‌گذاری اما اگر از ترس پتانلی و وقتی شمشیر ضرب‌الاجل بالای سرت است، اقدام به فروش کنی، طبیعتاً باید مال و داری‌ا را به ثمن بخش از دست بدهی. البته منظور من فقط تامین اجتماعی نیست؛ بحث بر سر همه موسسات عمومی غیردولتی ست که مشمول این ماده می‌شوند. درست این است که اگر در راستای قانون اقدام نکنند، مدیران باید تخطئه شوند نه اینکه داری‌ای به عنوان جریمه ضبط شود؛ فلان بخش آن به عنوان مالیات گرفته شود؛ مگر داری‌ای مال مدیر است یا مال دولت است؟

برنامه هفتم ضرر با لاجل می‌گذارد که باید ظرف یکسال واگذاری را انجام دهی و گرنه اینقدر از درآمدت را باید بابت مالیات بپردازی، مصداق یک اجرا است؛ مثل این است که به شما بگویند باید تا فلان موعد مشخص خانۀات را بفروشی و گرنه باید مبلغ گزافی جریمه بپردازی، این یعنی مجبوری به هر قیمتی که شد بفروشی....

در واقع معتقدید به خاطر آن پتانلی‌ها و جریمه‌های قانونی، یک فضای اجبار برای صندوق‌ها به خصوص تامین اجتماعی به وجود آمده؛ به، صندوق مجبور است؛ یک وقتی شما اقدام به فروشی می‌کنی ولی مشتری مناسب پیدا نمی‌کنی خب فروش را معلق می‌گذاری اما اگر از ترس پتانلی و وقتی شمشیر ضرب‌الاجل بالای سرت است، اقدام به فروش کنی، طبیعتاً باید مال و داری‌ا را به ثمن بخش از دست بدهی. البته منظور من فقط تامین اجتماعی نیست؛ بحث بر سر همه موسسات عمومی غیردولتی ست که مشمول این است که اگر در راستای قانون اقدام نکنند، مدیران باید تخطئه شوند نه اینکه داری‌ای به عنوان جریمه ضبط شود؛ فلان بخش آن به عنوان مالیات گرفته شود؛ مگر داری‌ای مال مدیر است یا مال دولت است؟

برنامه هفتم ضرر با لاجل می‌گذارد که باید ظرف یکسال واگذاری را انجام دهی و گرنه اینقدر از درآمدت را باید بابت مالیات بپردازی، مصداق یک اجرا است؛ مثل این است که به شما بگویند باید تا فلان موعد مشخص خانۀات را بفروشی و گرنه باید مبلغ گزافی جریمه بپردازی، این یعنی مجبوری به هر قیمتی که شد بفروشی....

بارگذاری صنایع آب‌بر در فلات مرکزی و کم‌آب باید متوقف شود و پیوست آب و محیط زیست باید پیش شرط تخصیص اعتبار در همه بانک‌های کشور باشد.

قائم‌پناه تصریح کرد: رونق تولید وقتی ماندگار است که با ظرفیت اکولوژیک همساز باشد. منابع مالی مهم‌ترین اهرم برای تحقق این امر است. خروج بانک‌ها از بنگاهداری ضرورتی غیر قابل‌تعویق است. بانکی چابک است که ترازنامه‌ای شفاف و متوازن دارد و سرمایه‌اش در خدمت مدیریت ریسک و تامین مالی تولید قرار داشته باشد. این مسیر برای سلامت نظام بانکی و رونق بخش واقعی اقتصاد لازم است.

معاون اجرایی رئیس‌جمهور با بیان این که «هرجا صورت مسئله پاک شد فاصله ما با راه‌حل بیشتر شده است»، یادآور شد: یکی از آسیب‌های گذشته، کتمان ناترازی‌هاست. این روزها از رئیس‌جمهوری ایراد می‌گیرند که چرا اشفاف از ناترازی‌ای آب و برق و پول و اعتبار صحبت می‌کنند؟ چرا صورت مسئله را پنهان کنیم؟ از جمله این ناترازی‌ها در شبکه بانکی و جایگزین کردن مسکن‌های مقطعی به‌جای درمان‌های ساختاری است.

وی ادامه داد: دولت وفاق ملی به‌ویژه د کمتر پزشکیان به‌هیچ‌عنوان قائل به این راه‌حل معیوب نیست. ما به‌صراحت مسئله را می‌پذیریم تا علاجش را دقیق‌تر بباییم. دستاوردهای اخیر بانک ملی مثل خروج از ناترازی نتیجه همین صراحت و انضباط است. هیچ توفیقی از نامحرم دانستن مردم و انکار مشکلات زاده نخواهد شد. صراحت و شفافیت اولین شرط حل مشکلات است. در سطح بین‌المللی نیز با تحولات اخیر در حوزه استانداردها و پیشرفت احتمالی تعاملات با گروه ویژه اقدام مالی، فرصت مناسبی برای به‌روزرسانی نظام بانکی کشور فراهم شده است که تنها فناوریانه نیست بلکه تقویت رعایت مقررات و حقوق مشتریان را هم در نظر می‌گیرد.

با این وجود، موضوع کاهش هزینه‌ها نمی‌تواند تاثیر چندانی در کسری بودجه دولت داشته باشد چرا که عمده هزینه‌های بودجه عمومی، حقوق و دستمزد است. در شرایطی که حدود ۹۰ درصد بودجه کشور را حقوق و دستمزد تشکیل می‌دهد که امکان کاهش آن وجود ندارد، تنها بخشی از بودجه عمرانی است که می‌توان آن را کاهش داد. این روندی است که طی سالیان گذشته وجود داشته و هر سال به سبب کسری‌ها بودجه عمرانی کشور کاهش یافته است.

در نتیجه این فرایند سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها به شدت کاهش پیدا کرده و نتیجه آن ناترازی‌هایی است که امروز در کشور مشاهده می‌شود. به عبارت دیگر سهم بودجه عمرانی به نسبت هزینه‌های جاری طی سال‌های اخیر رو به کاهش رفته و همین عامل سبب شده تا نه تنها زیرساخت‌ها به نسبت رشد جمعیت توسعه پیدا نکند، بلکه همان زیرساخت‌های قبلی نیز مستهلک شوند. مدنی‌زاده در خصوص تاثیر فروش این حجم از اوراق به شبکه بانکی کشور نیز گفت: انتشار اوراق توسط دولت، نقدینگی بانک‌ها را به سمت خرید این اوراق سوق می‌دهد و تسهیلاتی که باید به بخش خصوصی اختصاص یابد، صرف هزینه‌های جاری دولت می‌شود. این موضوع دو اثر دارد: نخست، اثر کودی ناشی از کمبود نقدینگی برای تولیدکنندگان که به افزایش نرخ بهره و تسهیلات منجر می‌شود؛ دوم، افزایش پایه پولی به دلیل تأمین مالی بانک‌ها از بانک مرکزی که نتیجه آن رشد تورم است. باید توجه داشت که عمده بانک‌ها حتی نقدینگی کافی برای خرید اوراق دولت را ندارند. در نتیجه نه تنها امکان ارائه تسهیلات به بخش خصوصی را ندارند، بلکه برای تامین منابع مورد نیاز برای خرید اوراق مالی دولت، اقدام به اضافه برداشت از بانک مرکزی می‌کنند. گاهی یک بانک تمامی نقدی که دولت برای خرید اوراق برای او تعیین می‌کند را از بانک مرکزی دریافت می‌کند که نتیجه آن وارد شدن پول بر قدرت به چرخه بانکی، رشد نقدینگی و تاثیر منفی آن بر تورم کشور است.

فروش ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی
اوراق شانی آشکار
از کسری بودجه

به گفته وزیر اقتصاد در بودجه ۱۴۰۴ دولت باید ۸۰۰ هزار میلیارد تومان اوراق منتشر کند که نشان دهنده میزان کسری بودجه است، در عین حال قرار است به واسطه عدم تحقق منابع دیگر میزان اوراق بیشتری نیز منتشر شود که معضل تامین مالی را نیز تشدید می‌کند.

به گزارش تسنیم، سیدعلی مدنی زاده وزیر اقتصاد روز گذشته و در شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی با اشاره به اینکه کشور سال‌هاست با معضل کسری بودجه مواجه است، گفت: بر اساس بودجه مصوب ۱۴۰۴، دولت باید ۸۰۰ همت اوراق منتشر کند که نشان دهنده میزان کسری بودجه است. اما شوک‌های درآمدی و هزینه‌ای در سال ۱۴۰۴، این کسری را تشدید کرده است. با توجه به اظهارات وزیر اقتصاد و اینکه دولت امکان افزایش درآمدهای مالیاتی را در میانه سال ندارد، باید گفت که کسری بیشتر در بودجه و عدم تحقق منابع به ویژه در حوزه نفت، نتیجه‌ای جز انتشار بیشتر اوراق ندارد. البته وزیر اقتصاد در بخش دیگری از سخنان خود گفته است که دولت در تلاش است تا با همکاری مجلس برخی هزینه‌ها را کاهش دهد. وی تاکید کرده است که این اقدام، فشار بر سیستم بانکی را کم کرده و با کاهش فروش اوراق، فضای برای تأمین مالی بخش خصوصی فراهم می‌شود. این اصلاحات به کاهش نرخ بهره و فشار تورمی کمک خواهد کرد.



فلاحت پیشه: رئیس‌جمهور از قدرت قانونی خود استفاده کند

شعار نباید جای اختیارات را بگیرد



چون فریب خوردن رئیس‌جمهوری که در این فضا رای آورد، در شان یک رئیس‌جمهور نبود. آقای پزشکیان یک سال انرژی خود و یک سال امید رای دهندگان را به‌خطر همین شعارها هدر داد. هم‌اکنون نیز به‌بخش اعظم وعده‌های خود که ملموس‌ترین آن موضوع فیلترینگ است، عمل نکرده است.»

آقای پزشکیان به جای استفاده از اختیارات خود شعار می‌دهد

رئیس‌کمیسسیون امنیت ملی مجلس دهم در ادامه گفت: «متأسفانه شخص آقای پزشکیان نیز، اکنون در زمره شعار دهندگان تعریف می‌شود. اگر مردم هم بخواهند نخبگان سیاسی را طبقه‌بندی کنند، خود آقای پزشکیان را نیز در دسته‌ای تعریف می‌کنند که فقط شعار می‌دهند. حرف‌های چند هفته

اخیر ایشان نیز، بخشی از همین شعارها است. رئیس‌جمهور، طبق قانون اساسی اختیارات متعددی دارد اما آقای پزشکیان به جای استفاده از اختیارات خود، شعارهای جدیدی مطرح می‌کند. برای مثال در زمان آقای پزشکیان بودجه نهادهای قدرت و نهادهایی که عملکردشان هیچ ربطی به منافع عمومی ندارد، نه تنها کم نشد، بلکه بیشتر شد.»

آصفری، نماینده سابق مجلس:

انتصاب افراد ناشایست در جایگاه‌های مدیریتی و تصمیم‌گیری رنگ و بوی نفوذ دارد



عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم گفت: در کشور ما مسائل امنیتی به قدری ول و رهاست که دشمن می‌تواند از هر ابزاری برای جمع‌آوری اطلاعات استفاده کند. اینکه برخی از مسئولین سعی دارند زمینه‌های نفوذ را به اینترنت و فضای مجازی تقلیل دهند، اشتباه است. به گزارش جماران، محمدحسن آصفری، با اشاره به صحبت اخیر لاریجانی مبنی بر جدی بودن مسأله نفوذ در کشور، اظهار کرد: ما از اول انقلاب درگیر این مسأله بوده‌ایم و شهادت رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر، شهادت آیت‌الله بهشتی و ۷۲ تن از بارانش و حتی اتفاقات رخ‌داده برای آقای منتظری، قائم‌مقام‌هبری، همه‌ا صدماتی بود که توسط جریان نفوذ به کشور ما وارد شد و در جنگ‌های

تحمیلی ۸ ساله و ۱۲ روزه نیز این جریان به عنوان ستون پنجم دشمن عمل کرد.

وی با اشاره به اینکه امروز جریان نفوذ در پی افزایش نارضایتی‌ها در داخل ایران است، افزود: حوزه عمل جریان نفوذ تنها به بخش‌های نظامی محدود نیست، بلکه در بخش‌های علمی، اقتصادی، سیاسی و فرهنگی نیز وارد می‌شود تا از پیشرفت کشور ممانعت کند. این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه امروز نفوذ از دوروش صورت می‌گیرد، عنوان کرد: یکی روش آشکار است که از طریق دیپلمات‌های خارجی سی‌اکن در ایران یا توسط رسانه‌ها و صداسیما انجام می‌شود. دوم، روش نفوذ پنهانی است؛ مانند ایجاد شبکه‌های اطلاعاتی، استفاده از عوامل نفوذی در داخل و بهره‌گیری از ابزارهای الکترونیکی. آصفری با بیان اینکه تا کنون دستگاه‌های امنیتی ما توجه کافی به مسأله نفوذ نداشته‌اند، اضافه کرد: اگر این دستگاه‌ها این همه زمانی که صرف پرورنده‌سازی برای اشخاص می‌کنند را صرف شناسایی مجراهای نفوذ می‌کردند، مطمئناً اکنون وضعیت‌مان بسیار بهتر بود. وی با بیان اینکه حتی انتصاب افراد ناشایست در جایگاه‌های مدیریتی و تصمیم‌گیری نیز رنگ و بوی نفوذ دارد، گفت: زیرا این کار باعث افزایش نارضایتی مردم می‌شود. نفوذی حتماً شناسنامه‌دار و هدایت‌شده از سمت خارج نیست، بلکه گاهی اوقات رفتارهای تعدادی از مسئولین که شایستگی مدیریت ندارند یا مدام در حال طرح مسائل تفرقه‌انگیز هستند، ده‌ها برابر توطئه‌های یک عامل نفوذی به کشور ضربه می‌زند و باعث پیشبرد اهداف دشمنان می‌شود و برای رسانه‌های معاند تأمین خوراک می‌کند. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه امروز سازمان پافاند غیرعامل باید برای کم‌کاری‌های خود در حوزه‌های سایبری یا پاسخگو باشد، بیان کرد: در کشور ما مسائل امنیتی به قدری ول و رهاست که دشمن می‌تواند از هر ابزاری برای جمع‌آوری اطلاعات استفاده کند. اینکه برخی از مسئولین سعی دارند زمینه‌های نفوذ را به اینترنت و فضای مجازی تقلیل دهند، اشتباه است. ما نمی‌توانیم به بهانه مقابله با نفوذ، دست به فیلترینگ بزنیم و با تکنولوژی مبارزه کنیم. آصفری ادامه داد: اکنون ما بدون اینکه مشابه‌های داخلی قدرتمندی برای پلتفرم‌های خارجی داشته باشیم، آن‌ها را فیلتر کرده‌ایم و این کار هیچ نتیجه‌ای در کاهش نفوذ نداشته، الا اینکه جیب کاسیان فیلترینگ را بر کرده و نارضایتی مردم را افزایش داده است. دستگاه اطلاعاتی ما باید به قدری قوی و به مبانی نوین اطلاعات آگاه باشد که فضای مجازی اصلاً نتواند به عنوان تهدیدی برای کشور محسوب شود. وی افزود: ضمن اینکه اگر ما مدعی هستیم که فضای مجازی اصلی‌ترین عامل نفوذ در کشورمان است، خودمان هم باید بتوانیم از این ابزار در راستای جمع‌آوری اطلاعات از دشمنان مان استفاده کنیم. تجربیات شکست‌خورده قبلی ما در ممنوعیت DVD و ماهواره، نشان می‌دهد که باید به جای مبارزه با تکنولوژی، از آن در راستای تقویت امنیت و توسعه خودمان استفاده کنیم.

قانون اساسی ایران در اختیار و اراده مقامات سیاسی است. درست است که رئیس‌جمهور نفر دوم کشور است اما نفر اول اجرایی کشور است. بسیاری از افرادی که از بیت المال استفاده می‌کنند آن را در خدمت الیگارشی‌ها استفاده می‌کنند، نه منافع ملی. متأسفانه از وقتی آقای پزشکیان رئیس‌جمهور شده‌اند هیچ خللی در این موضوع وارد نشده و لذا من معتقدم که آقای پزشکیان در معرض یک تهدید جدی است؛ به تدریج، مردم ایشان را در شمار شعار دهندگان طبقه بندی می‌کنند و بدترین سرنوشت برای رئیس‌اجرایی یک کشور این است که به عنوان شعار دهنده معروف شود. یک سال پیش به آقای پزشکیان هشدار داده و گفتم جریان‌ات افراطی از شما سوء استفاده‌های لازم را کرده و مناصب دولت را تسخیر می‌کنند، ساد‌های تو را برانکند خواهند کرد، عقلانیت را از دولت تو دور خواهند کرد و بعد از یک سال هم تو را در شمار فردی مثل بنی‌صدر تعریف خواهند کرد. اکنون همه این اتفاقات رخ داده است.»

وی افزود: «این که رئیس‌جمهوری در این سطح فریب بخورد، نشان دهنده ضعف کیاست سیاسی است. متأسفانه، معذور اطرافیان پزشکیان که به ایشان رای داده بودند، عملاً می‌دانید که بخش عمده‌ای از کابینه پزشکیان به ایشان رای نداده بودند، دچار محافظه‌کاری شدند و نوع عملکرد و گفتارشان به شدت به اطرافیان نزدیک شد. معتمد بسیاری از مدیران پزشکیان از خارج از دولت خط می‌گیرند یعنی به عبارتی اگر برآوردی در سراسر کشور صورت بگیرد و مدیران ارشد، میانی و محلی‌ی مورد ارزیابی قرار بگیرند، بیش از این که وابسته به ستاد پزشکیان و رای او باشند، وابسته به دولت‌ها می‌شوند. یعنی مدیرانی که بیشترین تلاش را برای شکست برنامه‌های پزشکیان می‌کنند. پزشکیان به اسسم وفاق زمین را داد که زمان بخرد اما اتفاقی که افتاد این بود که زمین را داد و زمان را نخرید. اکنون هم اطرافیان او را کارکنانی صدر تعریف کرده‌اند و همه این‌ها نشان دهنده یک رئیس‌جمهور ضعیف است. آقای پزشکیان زمان کمی دارد که از ادامه توهین اطرافیان به پایه‌های رای خالصانه و واقعی خود شود.»

چهره سیاسی اصلاح طلب:

راهی جز دیپلماسی وجود ندارد



نماینده پیشین مجلس تأکید کرد: سردرگمی آمریکا ناشی از تحلیل‌های غلط ضدانقلاب خارج‌نشین است و افزود: «جامعه ایران منسجم و ریشه‌دار است و با فشار و شکاف‌فکنی از هم نمی‌پاشد.» به گزارش اقتصاد آنلاین، احمدشیرزاد، نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی، در رابطه با شرایط امروز مذاکرات وینسر زمین‌بازی پس از جنگ دوازده‌روزه و حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران اظهار داشت: فضای‌ای بی‌اعتمادی بر مذاکرات حاکم است و بسیار دشوار می‌توان در یک فضای امید و اعتماد متقابل وارد گفت‌وگو شد. از همین رو همواره این ذهنیت وجود دارد که احتمالاً مذاکرات پوششی برای برنامه‌ها و تصمیمات دیگر باشد. این نگاه بیشتر از زاویه دید ایران مطرح است. در سمت مقابل، به‌ویژه آمریکایی‌ها دچار سردرگمی هستند. دلیل این سردرگمی آن است که منابع اطلاعاتی آنها عمدتاً میان ضدانقلاب خارج‌نشین تأمین می‌شود؛ کسانی که همچنان باید کارهای منجمد ۴۰ یا ۵۰ سال پیش خود به تحلیل می‌پردازند و همین تحلیل‌های نارست را به سیاستمداران آمریکایی منتقل می‌کنند. شیرزاد افزود: اگر به‌خطر داشته باشیم، یکی از عوامل اصلی جنگ ۱۲ روزه همین اشتباه تحلیل آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها بود. آنها تصور می‌کردند باید تلنگر، مردم ایران به خیابان‌ها می‌آیند و نوعاًً تف‌آتش می‌دهند؛ اما در عمل دیدند چنین اتفاقی نیفتاد و شکست خوردند. امروز هم شرایط به گونه‌ای است که آنها شناخت درستی از وضعیت ایران ندارند. وی ادامه داد: دشمن روی برخی شکاف‌ها حساب باز کرده است؛ از جمله شکاف‌های مذهبی یا قومی. اما جامعه ایران نشان داده که جامعه‌ای به‌هم‌پیوسته است و هاضمه فرهنگی بالایی دارد که فرهنگ‌های مختلف را در خود جای می‌دهد. تمدن چند هزار ساله ایران به‌سادگی دستخوش طوفان نمی‌شود. این ظرفیت‌ها برای طرف مقابل ناشناخته مانده و به همین دلیل آنها برنامه مشخصی برای تقابل با ایران ندارند و تنها به فشار متوسل می‌شوند.

شیرزاد تأکید کرد: با این وجود، راهی جز دیپلماسی وجود ندارد. نه ایران و نه طرف مقابل توان ادامه یک جنگ طولانی را ندارند. دیپلماسی نیازمند صبر و حوصله است و در واقع هنر مغتنم شمردن فرصت‌هاست. مهم آن است که نظام آمادگی داشته باشد تا در زمان ایجاد فرصت مناسب، دقیقاً بداند چه می‌خواهد و مواضعش چیست. خوشبختانه ایران در این زمینه الگوهای مشخصی دارد. شتاب‌زدگی تنها باعث می‌شود طرف مقابل طاقچه بالا بگذارد، اما اگر ایران با خونسردی آمادگی خود برای مذاکره را نشان دهد، احتمال دارد طرف مقابل نیز به میز گفت‌وگو نزدیک شود. مهم آن است که مواضع روشن و مشخص باشد. او گفت: مادر شرایط کنونی نمی‌توانیم مذاکره مستقیم داشته باشیم، اما باید کاری کنیم که اطلاعات درست از ایران منتقل شود. در جنگ ۱۲ روزه توان ایران به آنها نشان داده شد، هرچند با هزینه‌ای سنگین. اگر بتوانیم از مسیرهای غیرمستقیم و با استفاده از ابزارهای رسانه‌ای پیام‌های صحیح را منتقل کنیم، امکان گشایش وجود خواهد داشت. وی افزود: روش مذاکره مستقیم یا غیرمستقیم اهمیت چندانی ندارد؛ چه در یک اتاق یا اتاق‌های جداگانه باشد، مهم آن است که مذاکره صورت بگیرد و مواضع منتقل شود. نمونه‌اش همان برخوردی بود که نظام جمهوری اسلامی با دولت ترامپ داشت تا جلوی تسخیرها و زست‌های تحقیرآمیز آنها گرفته شود. در نهایت، آنچه تعیین‌کننده است دستور کار مذاکرات است. اگر دستور کار همان باشد که اروپایی‌ها مطرح می‌کردند، یعنی مذاکره بر سر بود و نبود جمهوری اسلامی، چنین مذاکراتی بی‌معنی است. اگر هم دستور کار صرفاً جزئی باشد، مانند دوران آقای جلیلی که نتیجه مذاکرات تعیین زمان جلسه بعدی بود، این هم خالی از محتواست. بنابراین، مذاکرات باید دستور کار مشخص داشته باشد.

“ به گزارش سانا، افراد مسلح در جریان بازرسی خودروی آنها توسط عناصر جولانی اقدام به تیراندازی کردند. در این حادثه ۲ تن از عناصر وابسته به رژیم تروریستی جولانی به هلاکت رسیدند.



“ به گزارش رویترز، نیروهای دریایی فیلیپین، استرالیا و کانادا روز سه‌شنبه در دریای چین جنوبی، منطقه‌ای که پس از برخورد دو کشتی چینی در هفته گذشته، تنش‌ها در آن بالا گرفته است، یک رزمایش مشترک برقرار کردند.



پزشکیان:

ایران همواره خواهان تثبیت صلح و ثبات در قفقاز بوده است

رئیس‌جمهور در نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و ارمنستان، بر ضرورت توجه به دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و رعایت ملاحظات جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات جدید منطقه از جمله امضای تفاهم‌نامه اخیر میان ارمنستان، جمهوری آذربایجان و آمریکا تأکید کرد. به گزارش برنا، مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه ۲۸ مرداد، در نشست هیئت‌های عالی‌رتبه ایران و ارمنستان، تصمیم بر تداوم رابطه صمیمانه میان دو کشور را باور جدی دولت جمهوری اسلامی ایران دانست و از آمادگی کشورمان برای تسریع در نهایی کردن و انعقاد برنامه راهبردی همکاری‌های بلندمدت فی‌مابین خبر داد.

رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه روابط و همکاری‌های ایران و ارمنستان در همه زمینه‌ها در حال توسعه است، بر ضرورت افزایش مرادوات و ایزنی‌های مقامات دو کشور برای رفع موانع و مشکلات تحقق اهداف تعیین شده و اجرای اسناد فی‌مابین تأکید کرد. پزشکیان تصریح کرد:داشتن ارکات عمیق تاریخی، فرهنگی و تمدنی میان ایران و ارمنستان بستر بسیار مساعدی برای تقویت بیش از پیش همکاری‌ها میان تهران و ایروان، بر پایه تلاش برای تأمین منافع متقابل است.

رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت توجه به دغدغه‌ها، نگرانی‌ها و رعایت ملاحظات جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات جدید منطقه از جمله امضای تفاهم‌نامه اخیر میان ارمنستان، جمهوری آذربایجان و آمریکا تأکید کرد و گفت: ایران همواره خواهان تثبیت ثبات و صلح در منطقه قفقاز بوده و خواهد بود.

نخست‌وزیر ارمنستان نیز در این نشست، ضمن ابراز خرسندی از سفر دکتر پزشکیان و هیئت همراه به کشورش گفت: ارمنستان همواره نسبت به حفظ روابط دوستانه و تاریخی خود با جمهوری اسلامی ایران متعهد بوده و نیکول پاشینیان خاطر نشان کرد: ایران و ارمنستان ظرفیت‌های متنوع و مکملی دارند که باید آنها را در راستای تأمین منافع دو کشور به کار گیریم. وی همچنین با تأکید بر اینکه مرز مشترک با جمهوری اسلامی ایران برای ارمنستان از اهمیت مضاعفی برخوردار است، اظهار داشت: همکاری با ایران در سایه حسن همجواری و حفظ و ارتقای روابط دوستانه، برای ارمنستان اهمیت راهبردی دارد و بدون تردید ملاحظات ایران در احداث کریدور رعایت خواهد شد. وی تصریح کرد: ارمنستان آماده انعقاد سند راهبردی همکاری‌های بلندمدت میان دو کشور است.

مخبر: از نظر نظامی وضعیت خوبی داریم

مشاور رهبر انقلاب با اشاره به تهدیدهای مستمر رژیم صهیونیستی گفت: به لحاظ مردم، آن چیزی که می‌تواند واقعاً در دهان دشمن بزند، فقط همین انسجام است که بزرگ‌ترین اقتدار ما محسوب می‌شود. الحمله‌ای از نظر نظامی هم، وضعیت خوبی داریم و آن‌شالله روز به روز بهتر خواهیم شد. به گزارش ایرنا، محمد مخبر مشاور رهبر انقلاب، در رابطه با اقداماتی که باید در زمینه‌های سیاسی و نظامی ما توجه به تهدیدهای مستمر رژیم صهیونیستی در سطح کشور انجام شود، تصریح کرد: به لحاظ مردم، آن چیزی که می‌تواند واقعاً در دهان دشمن بزند، فقط همین انسجام است که بزرگ‌ترین اقتدار ما محسوب می‌شود. وی ادامه داد: از نظر نظامی هم الحمله‌ای وضعیت خوبی داریم و آن‌شالله روز به روز بهتر خواهیم شد. مخبر در رابطه با لزوم هماهنگی سیاست‌های کلان کشور در شورای عالی دفاع به جهت حفظ انسجام ملی، عنوان کرد: علاوه بر جنگ هسته‌ای و شورای عالی دفاع باید تشکیل می‌شد که این موضوع طبیعی است و جزو قانون اساسی است. معاون اول دولت سیزدهم در پاسخ به این سوال که در این روزهای توصیه شما به دولت چیست، اظهار کرد: دولت مشغول خدمت‌گزاری است و آن‌شالله خدمات خود را گسترش دهد.

رئیس کمیته روابط خارجی مجلس:

گزینه‌های متعددی

برای پاسخ به اسنپ‌بک داریم

رئیس روابط خارجی مجلس گفت: اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه‌های مختلفی برای پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه‌ها، خروج از NPT است. به گزارش مهر، عباس گلرو، درباره تهدید برخی کشورهای اروپایی مبنی بر فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگشت قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، گفت: در وهله اول باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد که مذاکرات برجام و پیوست آن صدور قطعنامه ۲۳۳۱، شش قطعنامه تحریمی فصل مشترک شورای امنیت علیه ایران را ملغی کرد. وی توضیح داد: زمانی که قطعنامه‌های سازمان ملل صادر می‌شود، کشورها ملزم به همکاری می‌شوند. هرچند ممکن است ما این قطعنامه‌ها را ناعادته یا غیرمشرع بدانیم، اما به هر حال تصویب آن در سازمان ملل الزام‌آور است. رئیس کمیته روابط خارجی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: لذا اگر مکانیسم ماشه فعال شود، آن قطعنامه تحریمی سازمان ملل علیه ایران بازمی‌گردد. یکی از نتایج این اتفاق آن است که موضوع قطعنامه‌های ایران دوباره به دستور کار شورای امنیت سازمان ملل باز می‌گردد؛ شورای امنیت می‌تواند این موضوع را به صورت ماهانه یا در بازه‌های زمانی دیگر بررسی کند که این یک چالش سیاسی برای ما خواهد بود و اتفاق خوبی نیست. نماینده مردم سسمنان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: نکته بعدی اثرات بازگشت تحریم‌ها است که طبیعتاً آثار گسترده‌ای در حوزه‌های مختلف فروش نفت، بانکی و به ویژه تسلیحاتی خواهد داشت. به عنوان مثال، در حال حاضر ایران می‌تواند سلاح به برخی کشورها بفروشد و این منبع درآمدی برای کشور است، اما بازگشت این تحریم‌ها می‌تواند خرید و فروش تسلیحات را ممنوع کند و همکاری کشورها را با ایران محدود سازد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان اینکه ایران تاکنون توانسته است به بسیاری از تحریم‌ها عبور کند، گفت: البته فعالیت تحریمی کم می‌کند که نباید آن بازگشت تحریم‌ها است. مخبر است با حفظ عزت و اقتدار و برای حفظ منافع ملی و استثنای حقوق ملت ایران، مذاکره کنیم. وی تأکید کرد: با وجود این، اگر مکانیسم ماشه فعال شود، ما ابزارها و گزینه‌های مختلفی برای پاسخ در اختیار داریم که یکی از این گزینه‌ها، خروج از NPT است. وی موضوع در حال بررسی در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی است.

وزیر کشور:

پدیده‌های اجتماعی را نباید با رویکرد امنیتی دید

وزیر کشور با تأکید بر ضرورت تقویت نگاه اجتماعی در مدیریت پدیده‌های اجتماعی گفت: این مسائل باید با رویکرد اجتماعی دیده شوند نه اینکه نگاهی امنیتی به آنها شود. به گزارش عصرساز، اسکندر مومنی روز سه‌شنبه در «هم‌اندیشی نمایندگان سازمان‌های مردم‌نهاد در شورای توسعه و حمایت از شکل‌های ملی و استانی» با گرامیداشت یاد و خاطره شهید به‌روز شاهی گفت: جمعیتی ۱۲ روزه، افزود: یکی از پدیده‌های جنگ اخیر، انسجام ملی بود و در این شرایط بسیاری از تشکله‌ها در تقویت همبستگی ملی نقش افرینی کردند. وی با بیان اینکه وزارت کشور بیشتر به‌عنوان وزارتخانه‌ای سیاسی و امنیتی شناخته می‌شود، ادامه داد: رویکرد تقویت حوزه‌های اجتماعی و اقتصادی است، به‌گونه‌ای که مسائل اجتماعی باید با نگاه اجتماعی مدیریت شوند. وزیر کشور تأکید کرد: دستگاه‌های دولتی تمایل دارند تشکله‌ها یا نگاه دولتی اداره شوند. به اصطلاح NGO شوند. در حالی که نهادهای مردمی انتظار دارند دولت صرفاً بستر فعالیت را فراهم کند، تشکله‌های مردمی سازمان‌ها را تشکیل دهند و نباید زیرمجموعه دولت محسوب شوند. مومنی با اشاره به ضرورت استقلال مالی این نهادها گفت: تشکله‌ها باید نیز دید مکتبی به منابع دولتی باشند، چرا که این وابستگی آنها را ناچار به پذیرش سازوکارهای دولتی می‌کند، بخش دولتی باید نگاه خود را تغییر دهد و زمینه مشارکت برابر را فراهم کند. وی درباره اصلاح طبقه نیز اظهار داشت: فرایند تصویب قانون طولانی است و باید پیگیری شود، اما بخش از مشکلات که با این‌نامه دولتی قابل حل است می‌تواند با پیشنهاد تشکله‌ها در هیأت وزیران به تصویب برسد. وزیر کشور با تأکید بر اینکه دولت باید بستر ساز باشد نه متصدی، افزود: دولت باید موانع را برطرف کرده و فرصت برابر برای فعالیت نهادهای مردمی ایجاد کند. وی بر خصوص خانه سمن‌ها گفت: این خانه‌ها باید در مراکز استان‌ها ایجاد شوند و نمایندگان تشکله‌ها نیز باید طبق قانون در شوراها مختلف از جمله شورای اجتماعی یا شورایی برنامه‌ریزی استان حضور داشته باشند. مومنی با اشاره به لزوم ایجاد سامانه جامع سمن‌ها خاطرنشان کرد: این سامانه می‌تواند نسخه مجازی خانه سمن‌ها باشد تا تشکله‌ها از فعالیت‌های یکدیگر مطلع شوند، اطلاعات به اشتراک بگذارند و رقابت سالم ایجاد شود. وزیر کشور همچنین بر اهمیت تقویت همبستگی ملی تأکید کرد و گفت: همبستگی بود که محاسبات دشمن را خنثی کرد و خدشه‌دار کردن آن گناهی بزرگ است. وی در ادامه کاهش جمعیت را مهم‌ترین آسیب کشور دانست و هشدار داد: اگر روند کنونی ادامه یابد، تا سال ۱۴۸۰ جمعیت ایران کم‌تر از ۴۰ میلیون نفر خواهد رسید و بقا با مشکل مواجه می‌شود. مومنی افزود: مشکلات اقتصادی تنها عامل این مسئله نیست، بلکه فرهنگ و سبک زندگی نیز نقش مهمی دارد و باید برای این ابر آسیب برنامه‌ریزی کرد. وی با اشاره به ضرورت تقویت محله‌محوری گفت: کشور ۹۰ میلیون‌ری نمی‌توان به‌صورت متمرکز کار اداره کرد و محله‌ها می‌توانند نقش مؤثری در اداره امور ایفا کنند. انقلاب اسلامی مردمی‌ترین حرکت بود، اما در اداره کشور به‌طور کامل مردمی عمل نکردیم و محله‌محوری می‌تواند این کاستی را جبران کند.

سایه شروط مسکو همچنان بر هر صلحی سنگینی می‌کند

ترامپ و زلنسکی در مسیر توافقی نامطمئن



گفته منبعی در هیئت اروپایی، ترامپ به رهبران اروپایی گفته پوتین این ترتیب را در پیشنهاد داده است.

بالبکنه کرملین هنوز به‌طور علنی با این موضوع موافقت نکرده، یک مقام ارشد دولت آمریکا گفت دیدار پوتین و زلنسکی می‌تواند در مجارستان بر گزار شود. بر اساس گفته صدر اعظم آلمان، فریدریش مر تس، این دیدار ظرف دو هفته آینده انجام خواهد شد.آخرین گفت‌وگوهای مستقیم میان روسیه و اوکراین در ماه ژوئن در ترکیه انجام شد. پوتین دعوت علی زلنسکی برای ملاقات رودرو را رد کرد و به جای خود هیئتی رده‌پایین فرستاد.

یوری اوشاکوف، مشاور کرملین، روز دوشنبه در اظهارات صوتی به‌گزارش رویترز، ترامپ به‌خبرنگاران گفت: «وقتی بحث امنیت مطرح باشد، کمک زیادی در کار خواهد بود.» و افزود که کشورهای اروپایی هم درگیر خواهند بود: «آن‌هاخط مقدم دفاع هستند چون اینجا حضور دارند، اما ما هم کمکشان خواهیم کرد».

زلنسکی این وعده را «گامی بزرگ بر وجه جلو» خواند و افزود که این تضمین‌ها «طی یک هفته تا ۱۰ روز آینده روی کاغذ رسمی خواهند شد.» او همچنین گفت او کراین پیشنهاد داده حدود ۹۰ میلیارد دلار تسلیحات از آمریکا خریداری کند.

به گفته منابع‌های اروپایی، ترامپ شنبه شب به زلنسکی گفته بود آزاد است مهمانانی را به جلسه بیاورد و سپس کاخ سفید دعوت‌نامه‌های برای چندین رهبر اروپایی صادر کرد. قضا در روز دوشنبه بسیار گرم‌تر از نشست فاجعه‌بار فوریه در دفتر بیضی بود؛ نشستیی که در آن کریم و معاونش، جی.دی. ونس، به‌طورعلنی رهبر اوکراین را مورد انتقاد قرار دادند. اما همچنان به نظر می‌رسد که توافق صلح فاصله زیادی تا تحقق دارد. درست پیش از آغاز گفتگوها، وزارت خارجه روسیه اعزام نیرو از جمله ناو برای تضمین یک توافق صلح را رد کرد، که کار ترامپ را پیچیده‌تر کرد.

ترامپ و زلنسکی هر دو گفتند امیدوارند نشست دوشنبه سرانجام به گفت‌وگوی سه‌جانبه با پوتین منجر شود؛ کسی که نیروهایش آرام‌رام در شرق اوکراین پیشروی می‌کنند. ترامپ در پستی در شبکه‌های اجتماعی اواخر دوشنبه اعلام کرد که با رهبر روسیه تماس گرفته و تدارک دیداری میان پوتین و زلنسکی را آغاز کرده‌است، دیداری که قرار است به دنبال آن اجلاس سه‌جانبه‌ای میان سه رئیس‌جمهور بر گزار شود. به

۴ منیه مؤذن – گرویه بین الملل

زلنسکی روز دوشنبه دیدار در کاخ سفید را موفق تر از دیدار فوریه در دفتر بیضی پیش برد؛ دیداری که به‌طور ناگهانی با پایان یافت.

رئیس‌جمهور ایالات متحده، دونالد ترامپ، روز دوشنبه به ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، گفت که آمریکا در هر توافقی برای پایان دادن به جنگ روسیه در اوکراین به تضمین امنیت اوکراین کمک خواهد کرد، هر چند میزان دقیق این کمک هنوز روشن نیست.

ترامپ این وعده را در جریان نشستی استثنایی در کاخ سفید داده‌نشستی که در آن پس از دیدارش در روز جمعه در آلaska باولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، میزان زلنسکی و گروهی از متحدان اروپایی بود.

۴ گام یز گس رو به جلوی او کراین

به گزارش رویترز، ترامپ به‌خبرنگاران گفت: «وقتی بحث امنیت مطرح باشد، کمک زیادی در کار خواهد بود.» و افزود که کشورهای اروپایی هم درگیر خواهند بود: «آن‌هاخط مقدم دفاع هستند چون اینجا حضور دارند، اما ما هم کمکشان خواهیم کرد».

زلنسکی این وعده را «گامی بزرگ بر وجه جلو» خواند و افزود که این تضمین‌ها «طی یک هفته تا ۱۰ روز آینده روی کاغذ رسمی خواهند شد.» او همچنین گفت او کراین پیشنهاد داده حدود ۹۰ میلیارد دلار تسلیحات از آمریکا خریداری کند.

به گفته منابع‌های اروپایی، ترامپ شنبه شب به زلنسکی گفته بود آزاد است مهمانانی را به جلسه بیاورد و سپس کاخ سفید دعوت‌نامه‌های برای چندین رهبر اروپایی صادر کرد.

قضا در روز دوشنبه بسیار گرم‌تر از نشست فاجعه‌بار فوریه در دفتر بیضی بود؛ نشستیی که در آن کریم و معاونش، جی.دی. ونس، به‌طورعلنی رهبر اوکراین را مورد انتقاد قرار دادند. اما همچنان به نظر می‌رسد که توافق صلح فاصله زیادی تا تحقق دارد. درست پیش از آغاز گفتگوها، وزارت خارجه روسیه اعزام نیرو از جمله ناو برای تضمین یک توافق صلح را رد کرد، که کار ترامپ را پیچیده‌تر کرد.

ترامپ و زلنسکی هر دو گفتند امیدوارند نشست دوشنبه سرانجام به گفت‌وگوی سه‌جانبه با پوتین منجر شود؛ کسی که نیروهایش آرام‌رام در شرق اوکراین پیشروی می‌کنند. ترامپ در پستی در شبکه‌های اجتماعی اواخر دوشنبه اعلام کرد که با رهبر روسیه تماس گرفته و تدارک دیداری میان پوتین و زلنسکی را آغاز کرده‌است، دیداری که قرار است به دنبال آن اجلاس سه‌جانبه‌ای میان سه رئیس‌جمهور بر گزار شود. به

ارتش الشرع طرحی برای حمله گسترده در شرق سوریه در اوایل اکتبر آینده تدارک دیده است

آرایش نظامی قسد و نیروهای الجولانی

اوضاع جاری در سوریه حاکی از این است که روند امیر این کشور به سمت درگیری میان نیروهای سوریه‌دموکراتیک(قسد) ونیروهای الجولانی پیش می‌رود.

به گزارش خنث‌الاین، رای‌الیوم در مطلبی درباره سوریه آورده است: اطمینان کامل «حمد الشرع» از عدم تجزیه سوریه به‌وسیله تقربیباحال نخستان از پرسش‌هایی(ادراره منشأه) این اطمینان و اینکه آیا وی به متحدانش و در اس آنها تکیه‌مکنی است؟ مطرح می‌کند.

رای‌الیوم‌نوشت: الشرع در حالی از محال بودن تجزیه سوریه باطمینان سخن می‌گوید که گزارش

تایوان در واکنش به ترامپ:

امنیت ما باید از طریق تقویت توان دفاعی تضمین شود

دریچه

است و در این مسیر به تلاش ادامه خواهد داد. چین، تایوان را بخشی از قلمرو خود می‌داند و طی سال‌های اخیر فشارهای نظامی و سیاسی بر این جزیره را افزایش داده است. پکن هیچ‌گاه استفاده از زور برای الحاق تایوان را منتفی ندانسته است.

ایالات متحده اصلی‌ترین حامی بین‌المللی و تأمین‌کننده تسلیحات تایوان به‌شمار می‌رود، هر چند میان دو طرف روابط دیپلماتیک رسمی وجود ندارد. بر اساس قوانین آمریکا، واشنگتن موظف به فراهم کردن ابزار دفاعی برای تایوان است، اما هیچ معاهده‌ای مبنی بر مداخله مستقیم نظامی در صورت حمله چین وجود ندارد. راهبردی «در برابر دفاع مستقیم از تایوان استوار بوده‌است.چین روز دوشنبه تأکید کرد به‌دومساله تایوان یک موضوع داخلی است و تنها مردم چین باید آن را حل‌وفصل کنند. در مقابل، دولت تایوان ادعاهای حاکمیت پکن بر این جزیره را به‌طور جدی رد می‌کند.

رئیس ستاد نیروی هوایی آمریکا مجبور به کناره‌گیری شد

زلزله در پنتاگون

از او خواسته می‌شود مستش را ترک کند و پنتاگون تحت مدیریت «پیت هگست» وزیر دفاع آمریکا قصد دارد مسیر جدیدی را در پیش بگیرد.

این منبع افزود که پنتاگون در عوض به آلون اجازه خواهد داد تا شخصاً این تصمیم را اعلام کند. با این حال، این منبع افزود که «این قطعا» انتخاب او نبود.

دفتر هگست به درخواست اظهار نظر در این باره پاسخی نداد و یک سخنگوی نیروی هوایی نیز از اظهار نظر در این باره خودداری کرد.

رسانه آمریکایی نوشت: کناره‌گیری قریب‌الوقوع آلون در پی اخراج چندین افسر ارشد نظامی دیگر از زمان بازگشت ترامپ به کاخ سفید در سال جاری، از جمله رست استامشر کار ارتش، فرمانده عملیات نیروی دریایی، فرمانده گارد ساحلی و معاون رئیس ستاد نیروی هوایی، می‌دهد. ژنرال‌ها و دریا سال‌ها یکی نقش‌های کم‌رنگ‌تری داشتند نیز بر کناره شدند. ادعایی که موجی از شک و پنتاگون و بیشتر بخش‌های ارتش ایجاد کرده است، جایی که معمولاً ثبات مزب از زشمندی تلقی می‌شود. یکی از جانشین‌های احتمالی آلون ژنرال «توماس بوسیر»

عصر رسانه

دربش کی‌ایان

تشکر کرد و ترامپ دستش را به نشانه محبت روی پشت زلنسکی گذاشت و سپس دو مرد به داخل دفتر بیضی رفتند. ترامپ برای پایان سریع خونین‌ترین جنگ اروپا در ۸۰ سال گذشته فشار آورده است؛ موضوعی که باعث نگرانی کی‌یف و متحدانش شده که او ممکن است بخواهد توافقی بر اساس شروط روسیه تحمیل کند. این نگرانی پس از آن شدت گرفت که ترامپ روز جمعه در آلaska به‌طور رسمی و باشکوه از پوتین – که با اتهامات جنایت جنگی از سوی دیوان کیفری بین‌المللی روبروست استقبال کرد.

روسیه می‌گوید در اوکراین یک «عملیات نظامی ویژه» برای حفاظت از امنیت ملی خود انجام می‌دهد و مدعی است که گسترش نا‌تو به شرق و حمایت نظامی غرب از اوکراین تهدیدی وجودی است. اما کی‌یف و متحدان غربی‌اش این اقدام را یک اشغال‌گری امپریالیستی می‌دانند.

ترامپ ادعاها مبنی بر اینکه نشست آلaska یک پیروزی برای پوتین بوده را رد کرده است؛ کسی که از زمان حمله روسیه به اوکراین در سال ۲۰۲۲ با نژاد وای دیپلماتیک روبرو ر بوده است. به گفته تیم ترامپ، هر دو طرف باید مصالحه کنند. اما رئیس‌جمهور بار سنگین را بر دوش زلنسکی گذاشته و گفته اوکراین باید امید باز پس‌گیری کریمه – که روسیه در ۲۰۱۴ آن را ضمیمه کرد – یا پیوستن به نا‌تو را کنار بگذارد.

مارک روته، دبیر کل نا‌تو، گفت که عضویت اوکراین در نا‌تو در دستور کار نیست اما درباره تضمین‌های امنیتی شبیه‌ماده ۵ برای این کشور بحث شده است. ماده ۵ پیمان تأسیس نا‌تو اصل دفاع جمعی را تثبیت می‌کند؛ یعنی حمله به هر یک از ۲۲ عضو نا‌تو به‌منزله حمله به همه تلقی می‌شود. عضویت در نا‌تو یک هدف راهبردی برای کی‌یف است که در قانون اساسی این کشور ثبت شده. اظهارات روته نشان داد که تضمین امنیتی در چنین مقیاسی می‌تواند به جای عضویت کامل در نا‌تو به اوکراین داده شود.

زلنسکی تقریباً پیشنهادهای پوتین از نشست الاسکارا رد کرده‌است. این پیشنهادها شامل واگذاری باقی‌مانده یک‌چهارم منطقه دونتسک شرقی بوده؛ منطقه‌ای که بیشتر آن در کنترل روسیه‌است. هر گونه واگذاری از خاک اوکراین باید از طریق توافق، کریمه پرس‌ی تأیید شود.

این جنگ تاکنون بنا بر تحلیل‌ها، بیش از یک میلیون کشته و زخمی از هر دو طرف در جای گذاشته. از جمله هزاران غیرنظامی عمدتاً اوکراینی، و بخش‌های وسیعی از کشور را ویران کرده است.

است که این ناخرسندی شدید آنکارا را به همراه داشته است. آنکارا این اقدامات قسد را به مثابه تهدیدی وحدت سیاسی سوریه می‌داند که از نگاه ترکیه قابل قبول نیست. ترکیه از زمان سقوط نظام بشار است بارزترین متحد خارجی سوریه بوده‌است.

این رسانه نوشت: در راستای موضع رسمی ترکیه آثاری از تکذیب امکان حمله قریب‌الوقوع به قسد دیده نمی‌شود به ویژه اینکه اهاکان قیدان وزیر خارجه ترکیه به شدت به قسد هشدار داده و آن را به جذب نیرو خارج از سوریه و حفظ آمادگی نظامی با وجود مذاکرات متهم کرده و اینکه رویداد مبنی پس از توافق ۱۰ مارس مشاهده شده‌است.

رای‌الیوم در ادامه مطلب خود آورده است: احتمال درگیری نظامی بسیار زیاد است به ویژه اینکه اخباری درباره تقویت نظامی قسد وجود دارد و هواییهای جنگی ترکیه در امتداد خط مقدم بین نیروهای قسد و نیروهای وزارت دفاع انتظامی در حومه شمالی الرقه در حال حور هستند و یک مرکز وابسته به قسد در غرب الرقه هدف قرار گرفته است.

این رسانه نوشت: اکنون باید پرسید کار کردا حامی آنها واشنگتن، دلمی محکم‌برای ترکیه پهن کرده اند تا تحت عنوان ممانعت از تجزیه سوریه، زمینه فرسایش ارتش ترکیه را فراهم کنند و به دنبال آن شاهد ورود اسرائیل با داعی حمایت از کردها همچون یو.ا.نکارا متوجه شده‌است که نفوذش در سوریه امکان پذیر نیست و برای تحقق آن به اعمال زور متوسل می‌شود.

وزیر امور خارجه کوبا:

حضور نظامی آمریکا در کارائیب تهدیدی برای ثبات منطقه است

مخدر «بخشی از یک دستور کار سیاسی گسترده تر است که صلح و حاکمیت در منطقه را تضعیف می‌کند». رئیس‌جمهوری مکزیک نیز به نازگی در واکنش به استقرار کشتی‌های نظامی آمریکا در کارائیب، همزمان بارد هر گونه «مداخله گرای» اعلام کرد دولت‌او از «تعیین سرنوشت مردم» حمایت می‌کند.

دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکایش از چهار چارز تفنگدار دریایی و ملوان را در آبهای اطراف آمریکا لاتین و کارائیب به عنوان بخشی از برنامه‌های مبارزه با کارتل‌های مواد مخدر مستقر کرده است. کاخ سفید به جای پرداختن به علل افزایش مصرف سواده مخدر در ایالات متحده، بزرگ‌ترین بازار جهان، در حال تشدید روند نظامی‌گری در منطقه است.

«مارکو روبیو» وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرده است حضور نیروهای دریایی این کشور در کارائیب علیه کارتل‌های مواد مخدر به این دلیل است که آنها تهدیدی مستقیم برای امنیت ملی آمریکا محسوب می‌شوند.



بش‌ال

تحلیل

خروج نیروهای آمریکا از عراق، تحرکات اسرائیل و ابهام درباره سناریوهای منطقه‌ای

سپتامبر سر نوشت‌ساز

۴ محمد صالح صدیقان – رئیس مرکز عربی مطالعات ایران

همه نگاه‌ها به ماه آینده میلادی یعنی سپتامبر، دوخته شده و بسیاری معتقدند تحولات مهمی در خاورمیانه در این ماه رقم خواهد خورد.

به صورت کلی این اقدام را می‌توان از دو زاویه بررسی کرد: زاویه نخست مربوط به تفاهماتی است که میان آمریکا‌یی‌ها و دولت عراق، به‌ویژه دولت محمدشیاع السودانی، در سال گذشته شکل گرفت. طبق این توافقات قرار شد نیروهای آمریکایی (که شامل دسته‌های مختلفی از نیروهای مسلح گرفته تا نیروهای آموزشی، مشاوره‌ای، لجستیکی و اداری هستند) تعریف و تفکیک شوند. بر اساس همان تفاهم‌نامه‌ها مشخص شد که نیروهای رزمی و عملیاتی، همراه با تجهیزات نظامی همچون موشک و هواپیما، باید از عراق خارج شوند اما نیروهای مشاوره، آموزشی و لجستیکی برای پشتیبانی ارتش عراق باقی‌مانند. در مرحله نخست، مقرر شد که نیروهای رزمی آمریکا در مناطق همچون فرودگاه بغداد و پایگاه عین‌الاسد به پایگاه الحریه در درزبیل منتقل شوند. سپس، طبق همان توافقات، خروج کامل آنان در ماه آینده (سپتامبر) عملی شود. این بُعد علنی و رسمی ماجراست که نخست‌وزیر عراق، محمد نوری، فرمانده کل قوا، در جریان آن قرار داد و پنهان نیست.

اما زاویه دوم، جنبه پنهان ماجراست. در این بُعد، تحولات منطقه‌ای و اهداف راهبردی بازنگران مطرح می‌شود. نتایج‌هاو بارها از طرح «اسرائیل بزرگ» سخن گفته و نقشه‌هایی هم منتشر شده است که محدوده آن از نیل تا فرات را شامل می‌شود؛ یعنی بخش‌هایی از عراق، از جمله نجف و کربلا، ذیل این نقشه قرار می‌گیرند. افزون بر این، او درباره «خاورمیانه جدید» نیز سخن‌رانده که در واقع پیوندی با همان ایده اسرائیل بزرگ دارد. کشورهای عربی (از مصر و عربستان گرفته تا عراق، سوریه، لبنان و اردن) همگی این طرح را محکوم کرده‌اند. زیرا در نقشه اسرائیل بزرگ، دو سوم سوریه، کل لبنان، بخش عمده‌ای از عراق و حتی بخش‌هایی از مصر و سودان گنجانده شده است. در عین حال، آمریکایی‌ها نیز اعلام کرده‌اند که روند خروج نیروهایشان تا سپتامبر تکمیل می‌شود. همین موضوع باعث شده گمانه‌زنی‌ها درباره دیدارهای ماه آینده افزایش یابد و برخی می‌گویند ممکن است

اسرائیل جنگی جدید علیه ایران آغاز کند. برخی دیگر از احتمال شورش داخلی در عراق سخن می‌گویند؛ مساله سلاح‌جلب‌ده در لبنان نیز گفت‌وگوهای احتمالی صلح میان سوریه و اسرائیل نیز در این چارچوب مطرح است. به‌طور کلی، فضای منطقه را از ابهام است و پرسش اصلی این است که آیا خروج نیروهای آمریکا از عراق صرفاً در چارچوب همان تفاهم‌نامه‌ها است یا در پی تحولات عمیق‌تری است؟ واقعیت این است که پیش‌بینی آینده بسیار دشوار است. هم‌اکنون گفترسان‌هایی میان آمریکا، کشورهای اروپایی، زلنسکی و حتی ترامپ در حال بر گزاری است. ترامپ خود مدعی شده که تاکنون شش جنگ را متوقف کرده است. او همچنین گفته که قصد دارد جنگ اوکراین را هم پایان دهد و حتی ادعای دریافت جایزه نوبل صلح را مطرح کرده است. با این حال، برخی ناظران می‌گویند اسرائیل در انتظار چرخ‌سبز ترامپ برای آغاز دوباره جنگ با این است. در عراق هم سناریوهای گوناگونی مطرح است که از فعال شدن داعش گرفته تا ایجاد دگرگیری‌های طایف‌ای را در بر می‌گیرد که همگی می‌توانند پهنه‌های برای ماندن دوباره آمریکایی‌ها باشند.

طبق توافق، نیروهای آمریکا قرار است به اقلیم کردستان و پایگاه الحریه منتقل شوند، اما حتی همین جابجایی و کاهش نیرو نیز پیامدهایی برای عراق خواهد داشت. اسرائیل هم نه از عراق و سوریه دست کشیده و نه از لبنان، و به‌نظر می‌رسد قصد دارد از حضور ترامپ در کاخ سفید بیشترین بهره را برای پیشبرد اهدافش ببرد. نتایج‌هاو صراحتاً اعلام کرده که باید مسیر تحقق اسرائیل بزرگ را ادامه داد و این راه هم به استنادهای دینی و توراتی تو حجه‌می‌کند. حتی در داخل آمریکا، برخی گروه‌های مسیحی صهیونیست، همین دیدگاه را دارند. بنابراین، همه نگاه‌ها به ماه آینده یعنی سپتامبر، دوخته شده است؛ ماهی که بسیاری معتقدند تحولات مهمی در خاورمیانه رقم خواهد خورد. اما همچنان همه چیز در هاله‌ای از ابهام است و باید دید سپتامبر چه در خود پنهان دارد.

خبر

مارک روته:

بحث عضویت اوکراین در نا‌تو فعلا مطرح نیست

دبیر کل نا‌تو گفت که عضویت اوکراین در این ائتلاف مورد بحث نیست، اما بحث‌هایی در مورد ارائه ضمانت‌های امنیتی به کی‌یف مشابه ماده ۵ پیمان تأسیس این ائتلاف وجود دارد.

به گزارش رویترز، «مارک روته»، دبیر کل نا‌تو، گفت که عضویت اوکراین در این ائتلاف مورد بحث نیست، اما بحث‌هایی در مورد ارائه ضمانت‌های امنیتی به کی‌یف مشابه ماده ۵ پیمان تأسیس این ائتلاف وجود دارد.

روته در مصاحبه‌ای با فاکس نیوز افزود: «وضعیت به این صورت است که ایالات متحده و برخی کشورهای دیگر می‌گویند که با عضویت اوکراین در نا‌تو مخالف هستند. موضع رسمی نا‌تو... این است که مسیری بر گشت‌ناپذیر برای عضویت اوکراین وجود دارد.»

وی افزود: «اما آنچه ما اینجا در مورد آن بحث می‌کنیم عضویت در نا‌تو نیست، آنچه ما اینجا در مورد آن بحث می‌کنیم ضمانت‌های امنیتی برای اوکراین مشابه ماده ۵ است و اینکه دقیقاً چه چیزی مستلزم آن است، اکنون به‌طور خاص تر مورد بحث قرار می‌گیرد.»

هشدار قاهره خطاب به تل آویو در خصوص خط قرمز مصر

وزیر خارجه مصر خطاب به رژیم صهیونیستی در خصوص خط قرمز قاهره هشدار داد.

به گزارش معا، وزیر خارجه مصر در گفتگو با شبکه‌ک سبی‌ان تأکید کرد که این کشور هرگز با کوچ اجباری فلسطینی‌ها از نوار غزه موافقت نخواهد کرد.

وی در ادامه افزود: ما هر گاه اجازه نخواهیم داد این اتفاق بیافتد. کوچاندن فلسطینی‌ها از نوار غزه خط قرمز ما است.

وزیر خارجه مصر تصریح کرد: ما هرگز در چنین اقدامی مشارکت نخواهیم کرد و اجازه نخواهیم داد که اتفاق بیافتد. وی بیان کرد: متأسفانه تل آویو به دنبال پایان دادن به جنگ غزه نیست اما این مسئله نباید بر روند مذاکرات آتش بس تأثیر بگذارد.

منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی اعلام کردند

موافقت حماس با پیشنهاد تبادل اسرا

منابع رسانه‌ای رژیم صهیونیستی اعلام کردند که تل آویو پاسخ جنبش حماس را پیشنهاد تبادل اسرا را به صورت رسمی دریافت کرده است. به گزارش المیادین، رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که این رژیم به صورت رسمی موافقت جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با پیش نویس طرح ارائه شده تل آویومینی بر تبادل اسرا با رژیم صهیونیستی را دریافت کرده‌است. همچنین کارشد فلسطینی در تشریح جزئیات توافق به شبکه المیادین گفت: حماس و گروه‌های مقاومت فلسطین با پیشنهادهایی گران‌مصری و قطری موافقت کرده‌اند. این منبع گفت: پیشنهاد شامل عقب‌نشینی ۱۰۰۰ متری از مناطق شمالی و شرقی نوار غزه، به استثنای شجاعیه و بیت لاهیا است. منبع مذکور افزود: همچنین ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی را در ازای ۱۴۰ اسیر فلسطینی با محکومیت ابد و ۶۰۰ اسیر با دوره محکومیت بیش از ۱۵ سال آزاد می‌شوند.

این منبع بیان کرد که طبق این پیشنهاد نقشه‌های باز استقرار در شمال و شرق اصلاح می‌شود. کمک‌های خیلی فوری از زمان اجرایی شدن آتش بس به مقادیر زیاد و به شکل هماهنگ شده طبق توافق نوزده ژانویه ۲۰۲۵ وارد غزه می‌شود. منبع مذکور اعلام کرد: این کمک‌ها شامل سوخت، آب، برق، بازسازی بیمارستان، نانوایی و تجهیزات او و برابرداری است. سازمان ملل و آژانس‌های وابسته به آن و نیز هلال احمر و موسسات فعال بین‌المللی در غزه اقدام به دریافت کمک‌ها می‌کنند. این منبع بیان کرد: طبق این پیشنهاد گذرگاه رفح از هر دو سمت گشوده می‌شود. در ازای هر جسد اسرائیلی ۱۰ پیکر فلسطینی تحویل داده می‌شود. طبق این پیشنهاد همه کودکان و زنان اسیر آزاد می‌شوند.

پست مهمی که عملکرد خوبی نداشت

آمار ناامید کننده پرسپولیس مقابل فجر

جزئیات آمار بازی پرسپولیس و فجر سیاسی شیراز نشان می دهد تقسیم امتیازات دو تیم چندان بی دلیل نبوده است. تیم فوتبالی پرسپولیس در نخستین دیدار خود در فصل بیست و پنجم لیگ بر تر با هدایت وحید هاشمیان مقابل فجر شهید سیاسی شیراز با نتیجه یک –یک متوقف شد. سرخ پوشان که پس از تغییرات مهم تابستانی وارد این فصل از مسابقات شده اند، نتوانستند شروعی قدرتمند داشته باشند و نخستین امتیاز فصل را با تقسیم کسب کردند.

فجر سیاسی؛ تیمی تازه بر تر شده اما پر تلاش

شاگردان پیروز قربانی که فصل گذشته باقهرمانی در لیگ یک راهی لیگ بر تر شدند، نشان دادند حضورشان در این سطح اتفاقی نیست. آنها با وجود مالکیت کمتر (۳۵.۱ درصد)، با دوندگی و جنگندگی بالا توانستند بازی را به تعادل بکشانند و از تک موقعیت جدی خود نهایت استفاده را ببرند.

مالکیت بالا و موقعیت کم سرخ ها

پرسپولیس با ۶۴.۹ درصد مالکیت توپ و ۱۶ شوت بر تری نسبی در آمار داشت اما فقط یک شوت در چارچوب ثبت کرد؛ آماری که ضعف بزرگ سرخ پوشان در خلق موقعیت جدی را آشکار می کند. در واقع خط حمله تیم هاشمیان در اولین آزمون رسمی، نمایش امیدوار کننده ای نداشت.

روز سخت مهاجمان

با وجود حضور بازیکنان جدید و چهره های باتجربه، پرسپولیس در نبردهای فردی نیز تنها ۵۱.۹ درصد موفقیت داشت. این آمار نشان می دهد خط حمله سرخ هانتوانست بر مدافعان پز تلاش فجر غلبه کند.

نخستین بازی پرسپولیس در لیگ بیست و پنجم بیشتر از آنکه نمایش قدرت این تیم باشد، نشانه ای از نیاز به هماهنگی بیشتر و تقویت در فاز هجومی بود. فجر سیاسی اما با انگیزه صعودکننده تازه وارد، توانست امتیاز ارزشمندی از مدافع عنوان قهرمانی بگیرد.

کارلوس آلکارس قهرمان تنیس مسترز سینسیناتی شد

مرد شماره دو تنیس جهان به عنوان قهرمانی رقابت های مسترز سینسیناتی دست یافت.

در دیدار نهایی رقابت های تنیس مسترز سینسیناتی، کارلوس آلکارس مرد دوم تنیس جهان از اسپانیا مقابل یانیک سینر مرد اول تنیس جهان از ایتالیا به میدان رفت و در شرایطی که در ست نخست با نتیجه عجیب و دور از انتظار ۵ بر صفر پیش بود، به علت کناره گیری سینر موفق به کسب عنوان قهرمانی شد.

یانیک سینر، مدافع عنوان قهرمانی این رقابت ها به دلیل بیماری از ادامه مسابقه انصراف داد و پس از آن نیز از تماشاگران به دلیل کناره گیری خود عذرخواهی کرد.

آلکارس با کسب این قهرمانی به هشتمین عنوان قهرمانی خود در مسابقات مسترز و بیست و دومین عنوان قهرمانی دوران حرفه ای خود دست یافت.

آگهی فراخوان عمومی مرحله دوم

احداث و تکمیل احداث بازارچه صنایع دستی در کمپ گردشگری شهرداری

شهرداری خسروشاه در نظر دارد به استناد بند ۱ مصوبه شماره ۳۱۴ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۳۰ شورای اسلامی شهر خسروشاه ساخت پروژه احداث و تکمیل احداث بازارچه صنایع دستی در کمپ گردشگری شهرداری را با مساحت تقریبی ۵۱۸/۹۳ متر مربع واقع در خسروشاه پس از کارشناسی و برآورد هزینه های ساخت از طریق فراخوان عمومی در سامانه ستاد دولت اقدام نماید .

از کلیه اشخاص حقوقی دعوت میشود برای اطلاع از شرایط مناقصه و دریافت اسناد فراخوان از تاریخ درج آگهی در سامانه تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۵ نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.آخرین مهلت قبول پیشنهادات تا ساعت ۱۸ روز دو شنبه تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۵ خواهد بود .

لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر مناقصه مرحله دوم (نوبت اول) جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسنادفراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می باشد.

شرایط شرکت در فراخوان:

مبلغ برآورد برابر فهرست بهای ابنیه سال ۱۴۰۴ بمبلغ -/۱۰۳/۳۴۲/۰۱۰۲/۹۲ ریال می باشد.

مبلغ سپرده شرکت در مناقصه -/۱۰/۳۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد که شرکت کنندگاه میتواند بصورت نقد به شماره

مسئولیت انتقال جنجالی با ساپینتوس

عیسی آل کثیر خداحافظ استقلال



ایمن بازیکن نبوده و قصوری در ایمن زمینه متوجه برخی از افراد است که باید به ساپینتو مشورت می داده اند. از آنجایی که آل کثیر با استقلال قرارداد امضا کرده (به گفته تاجر نیا این قرارداد نزدیک به ۳۰ میلیارد تومان است) باشگاه استقلال برای کنار گذاشتن آل کثیر نیاز به توافق با این بازیکن دارد و الا اگر قرار بر حذف قهری نام وی از لیست تیم باشد، این بازیکن می تواند هم علاوه بر دریافت غرامت، دو پنجره آبی ها را ببندد.

در نهایت، در حال حاضر مدیران استقلال باید راهی برای پایان این داستان کش دار نقل و انتقالاتی پیدا کنند به خصوص که بازیکن در این زمینه بسیار متضرر شده و علاوه بر هواداران استقلال، مورد حمله شدید هواداران تیم سابقش پرسپولیس نیز قرار گرفته تا در نقطه داغ یک بازی دو سر باخت قرار بگیرد.تاجر نیا به صورت موکد تاکید کرد مسئولیت مربوط به استخدام عیسی آل کثیر با سرمربی استقلال است و پیش از عقد قرارداد با آل کثیر، به سرمربی استقلال در این زمینه تذکرات لازم داده شده اما او روی استخدام این بازیکن اصرار داشته است.

ابراهیمی: دلال ها در فوتبال آقایی می کنند!

می کنند و همه امور در اختیار آنهاست. اگر در گذشته استعدادیاب ها حرف اول و آخر را می زدند الان دلال ها این وظیفه را بر عهده دارند و کسی هم نمی تواند جلوی آنها را بگیرد که این هم از اتفاقات جالب فوتبالی است که تنها در ایران می توان نمونه آن را دید. ابراهیمی تاکید کرد: فوتبال در گذشته بازیکنان خود را از مدارس، مسابقات آموزشگاه ها و زمین های خاکی پیدا می کرد اما با حضور این دلال ها که همه جاهم هستند، شرایط فرق کرده است و پول برای این فوتبال تصمیم می گیرد. وقتی باشگاه های بازیکن سازی مانند راه آهن، بانک ملی، برق تهران، تهران جوان، دارایی، آارات و باشگاه های دیگر را به فراموشی سپردیم، فاتحه فوتبال خوانده شد و امروز می بینیم وقتی باد می کاریم، طوفان درو می کنیم.

وی افزود: شهر بزرگی مانند تهران با این جمعیت چند میلیونی چند بازیکن مستعد را به فوتبال معرفی کرده است؟ چند بازیکن امروز در تیم های تهرانی استقلال و پرسپولیس بازی می کنند؟ اگر امروز در بارسلونا بازیکن ۱۷ ساله ای بازی می کند، در گذشته افرادی مانند پروین، جباری و بسیاری دیگر در فوتبال مادر کنار ستاره های آن روز ها به میدان می رفتند و این اتفاق عجیبی برای ما نبود.

سرمربی اسبق پرسپولیس گفت: این حاصل مدیریت اشتباه فوتبالی مادر سالیان گذشته است، از تیم درجه یک آسیا به تیم درجه ۲ تبدیل شده ایم و این در نتایج تیم های باشگاهی ما کاملاً مشهود است. هر چه برخی می گویند ما خوب هستیم و ستاره دار اما آنهایی که فوتبال را درک می کنند می دانند واقعیت چگونه است.



جمهوری اسلامی ایران

شهرداری خواجه به استناد مجوز و مصوبه شماره ۱۴۷ مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۱۴ شورای اسلامی شهر خواجه در نظر دارد پروژه زیرسازی و آسفالت ریزی (پخت پخش و حمل و کمپکت) در سطح شهر به صورت ماشینی و دستی و لکه گیری با قیر تحویلی شهرداری با اخذ ضمانت نامه بانکی را به شماره فراخوان ۰۴۰۰۰۵۷۴۴۰۰۰۰۲۰۴۰۲۰۴ به شرکت های واجد شرایط و دارای صلاحیت پیمانکاری واگذار نماید.

لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر مناقصه مرحله دوم (نوبت اول) جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می باشد.

شرای شرکت در مناقصه:

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: به صورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۲,۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
۱. سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد با نفر اول مناقصه مسترد نخواهد

سردار آزمون جایزه بهترین گلزن آسیا را دریافت کرد

مهاجم ایرانی تیم فوتبال شباب الاهلی در بازگشت به تمرینات این تیم، جایزه بهترین گلزن آسیا در فصل گذشته ACLY را دریافت کرد. سردار آزمون مهاجم ایرانی شباب الاهلی امارات پس از بازگشت به تمرینات تیمش، جایزه آقای گلی فصل گذشته لیگ قهرمانان آسیا ۲ را دریافت کرد.

آزمون در فصل گذشته این رقابت ها، با وجود حذف شباب الاهلی در مرحله حذفی عملکرد درخشانی داشت و با ۹ گل زده موفق شد عنوان بهترین گلزن مسابقات را از آن خود کند.

پیروزی تیم ملی والیبال جوانان ایران مقابل برزیل

تیم ملی والیبال جوانان ایران در دومین دیدار تدارکاتی و دوستانه خود موفق به شکست برزیل شد. بیست و سومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی پسر زیر ۲۱ سال جهان از ۳۰ مرداد تا ۹ شهریور به میزبانی چین در شهر ژیانگمن برگزار می شود. تیم ملی والیبال جوانان ایران که از ۲۲ مرداد اردوی آماده سازی برون مرزی خود را این شهر آغاز کرده است، امروز (سه شنبه ۲۸ مرداد) در دیداری تدارکاتی و دوستانه به مصاف برزیل رفت. تیم برزیل دوشنبه شب به ژیانگمن رسید و بر اساس توافق قرار بود که دو تیم تنها در سه ست به مصاف یکدیگر بروند و این دیدار که در سالن شماره دو مسابقات قهرمانی جهان برگزار شد، سه بر صفر به سود ایران به پایان رسید.

اعتراف عجیب مورینیو درباره مسی

سرویس ورزشی: سرمربی پرتغالی اعتراف کرد که لیونل مسی در پیشرفت او در دنیای مربیگری کمک زیادی کرده است.
روژه مورینیو یکی از بهترین مربیان تاریخ فوتبال جهان به شمار می آید. او در تیم های بزرگی مثل رئال مادرید، اینتر، منچستر یونایتد، چلسی، پورتو و تاتنهام مربیگری کرده و اکنون هم که در لیگ ترکیه مشغول به کار است. دوران خاص مورینیو در رئال مادرید بود که روزهای پرنوسانی را در این تیم تجربه کرد. مورینیو بعد از سال ها در باره لیونل مسی و نقش بزرگ این ستاره آرژانتینی صحبت کرد. او درباره مسی گفت: مسی در پیشرفت من به عنوان سرمربی کمک زیادی کرد زیرا که هر بار تیمم را برابر او به میدان می فرستادم مجبور بودم که زیاد فکر کنم. مسی اکنون در لیگ آمریکا و برای اینتر میامی بازی می کند. مورینیو هم در لیگ ترکیه هدایت فتر باغچه را بر عهده دارد.

ورزشگاه پارس به لیگ برتر رسید؛

پیکان در اکباتان میزبانی می کند

سازمان لیگ فوتبال ورزشگاه میزبان دو دیدار از هفته دوم لیگ برتر را اعلام کرد.
مسابقه دو تیم پیکان تهران - استقلال خوزستان ساعت ۱۹:۱۵ دوشنبه ۳ شهریور در ورزشگاه پاس قوامین تهران برگزار می شود. همچنین مسابقه دو تیم فجر شهید سیاسی شیراز - گل گهر سیرجان ساعت ۱۹:۳۰ روز سه شنبه ۴ شهریور در ورزشگاه پارس شیراز برگزار می شود. سازمان لیگ فوتبال ورزشگاه میزبان دو دیدار از هفته دوم لیگ برتر را اعلام کرد.

نوبت دوم	آگهی مناقصه عمومی (آسفالت) مرحله دوم
شد . ضمناً در صورت انصراف هر یک از شرکت کنندگان سپرده آنان به ترتیب به استناد ماده ۸ آیین نامه مالی شهرداری ها به نفع شهرداری ها ضبط خواهد شد . ۲. مبلغ تضمین: شرکت کنندگان می بایست مبلغ تضمین اعلامی را بابت سپرده شرکت در مناقصه بصورت نقدی به شماره حساب ۲۷۱۰۹۶۸۳۷ نزد بانک کشاورزی واریز و یا ضمانتنامه بانکی ارائه نمایند. ۳. هزینه چاپ آگهی در دو نوبت آگهی و کلیه کسورات و حقوق دولتی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود. ۴. شهرداری به استناد بند ۵ ماده ۵ آیین نامه مالی شهرداری ها در رد یا قبول پیشنهادات مختار است. ۵. متقاضیان جهت شرکت در مناقصه و کسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند . ۶. اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: شهرستان هریس – شهر خواجه – بلوار ۴۰ متری شهید – ساختمان شهرداری خواجه تلفن تماس: ۴۳۴۵۲۳۴-۰۴۱ مواعد زمانی: تاریخ انتشار فراخوان: ۱۴۰۴/۰۵/۲۸ مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۴/۰۶/۱۲ زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۴/۰۶/۱۳ تاریخ انتشار مرحله دوم –نوبت اول ۱۴۰۴/۰۵/۲۸ تاریخ انتشار مرحله دوم –نوبت دوم ۱۴۰۴/۰۵/۲۹ جودت –شهردار خواجه	جمهوری اسلامی ایران شهرداری خواجه به استناد مجوز و مصوبه شماره ۱۴۷ مورخه ۱۴۰۴/۰۴/۱۴ شورای اسلامی شهر خواجه در نظر دارد پروژه زیرسازی و آسفالت ریزی (پخت پخش و حمل و کمپکت) در سطح شهر به صورت ماشینی و دستی و لکه گیری با قیر تحویلی شهرداری با اخذ ضمانت نامه بانکی را به شماره فراخوان ۰۴۰۰۰۵۷۴۴۰۰۰۰۲۰۴۰۲۰۴ به شرکت های واجد شرایط و دارای صلاحیت پیمانکاری واگذار نماید. لذا شرکت ها و پیمانکاران واجد شرایط می توانند از تاریخ نشر مناقصه مرحله دوم (نوبت اول) جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پیشنهادات از طریق سامانه تدارکات دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه ، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت بر خط) برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند و تلفن راهبری و پشتیبانی سامانه ستاد ۱۴۵۶ می باشد. شرای شرکت در مناقصه: نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: به صورت نقدی یا ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۲,۲۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال ۱. سپرده نفرات اول تا سوم تا انجام تشریفات قانونی مناقصه و عقد قرارداد با نفر اول مناقصه مسترد نخواهد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مرکزی تاکید کرد:

ضرورت استانداردسازی کولرهای گازی و عایق کاری ساختمان‌ها



می‌شود و این روش آلاینده‌گی بالایی دارد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی گفت: اگر چه در بخش تجدیدپذیرها، ظرفیت تولید به ۲۰۰۰ مگاوات رسیده،

اراک-نوری، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق مرکزی با اشاره به افزایش چشمگیر مصرف انرژی در تابستان، بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف و استانداردسازی تجهیزات سرمایشی و عایق سازی ساختمان‌ها تاکید کرد.

محمود محمودی در نشست هم اندیشی رفع ناترازی‌های انرژی در استان مرکزی در محل سازمان نظام مهندسی ساختمان اظهار کرد: متأسفانه کولرهای گازی بی کیفیت و قاچاق، سهم بزرگی در افزایش بار شبکه برق دارند، برخی واحدهای مسکونی حتی تا ۱۱ کولر گازی هم نصب کرده‌اند که این موضوع در محاسبات بار شبکه دیده نشده است. وی افزود: صنعت برق سه بخش تولید، انتقال و توزیع دارد که ۸۵ درصد تولید آن از طریق نیروگاه‌های حرارتی با سوخت فسیلی انجام

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان خبرداد:

اجرای فاز جدید تبدیل شبکه سیمی به کابل خودنگه دارد در خوزستان



اهواز- هزاریان، خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان از اجرای فاز جدید طرح جایگزینی سیم‌های مسی با کابل‌های خودنگه‌دار در استان خبر داد و گفت: در این مرحله، ۱۷۶ کیلومتر کابل خودنگه‌دار با اعتبار بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال برای شهرهای مختلف خوزستان تأمین و در حال اجرا است.

علی‌خدیری با تأکید بر این که در فازهای قبلی این طرح شهرهای کرخه، آغاچاری و لالی به‌طور کامل به کابل خودنگه‌دار مجهز شده‌اند، افزود: در فاز جدید تبدیل سیم به کابل خودنگه‌دار در سایر شهرهای استان خوزستان ادامه دارد و شبکه‌های فرسوده سیمی به تدریج جمع‌آوری می‌شوند.

وی با اشاره به مزایای این طرح افزود: کاهش تلفات انرژی، جلوگیری از سرقت سیم‌های مسی، افزایش ایمنی، کاهش خاموشی‌ها و افت ولتاژ و مقاومت بیشتر در برابر شرایط جوی از مهم‌ترین مزایای استفاده از کابل‌های خودنگه‌دار است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خوزستان خاطر نشان کرد: با تخصیص این میزان اعتبار و ادامه اجرای پروژه تبدیل سیم به کابل، پایداری شبکه برق خوزستان افزایش یافته و خدمات‌رسانی به مشترکان به شکل قابل توجهی بهبود خواهد یافت.

پیشرفت ۳۵ درصدی

ساخت بزرگراه در محور خاش- سراوان

زاهدان- غلام‌نبی براهویی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان از پیشرفت فیزیکی ۳۵ درصدی قطعات ۱ و ۷ پروژه احداث محور خاش- سراوان بطول ۳۰ کیلومتر خبر داد و گفت: تاکنون بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان برای اجرای این پروژه مهم هزینه شده و برای تکمیل آن بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز است. مهدی پارسی در حاشیه بازدید سیدعبدالله ارجایی معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع وزیر راه و شهرسازی از عملیات ساخت بزرگراه خاش- سراوان افزود: این مسیر یکی از محورهای پرتردد و مهم در شبکه حمل‌ونقل استان بشمار می‌رود که نقش مهمی در تسهیل عبور و مرور، کاهش زمان سفر، بهبود ایمنی جاده‌ای و ارتقاء زیرساخت‌های حمل‌ونقل منطقه ایفا می‌کند. وی افزود: در حال حاضر ۳۰ کیلومتر از محور توسط این اداره کل در این مسیر در دست ساخت است و تلاش داریم تا پایان سال جاری ۲۰ کیلومتر از این پروژه را به بهره‌برداری برسانیم.

مدیرکل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان تصریح کرد: بهره‌برداری

۸ طرح صنعتی در قزوین

افتتاح می‌شود

قزوین- خبرنگار عصر رسانه: سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین گفت: در هفته دولت، ۸ طرح صنعتی در استان با سرمایه‌گذاری ۳ هزار و ۱۴۰ میلیارد تومان به بهره‌برداری می‌رسد. شهрияر کشاورز سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان قزوین در جمع خبرنگاران از ساخت و ساز ۹۶۳ طرح صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان خبر داد و گفت: این طرح‌ها منجر به ایجاد ۷۰۰ شغل جدید در حوزه‌های مختلف از جمله صنایع لبنیات، فولاد و رنگرزی خواهند شد و نمایانگر عزم جدی استان برای رونق تولید و اشتغال است. سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان با اشاره به نقش کلیدی صنایع در اقتصاد کشور اظهار کرد: وظیفه ما حمایت تمام‌قد از صنایع مستقر در شهرک‌های صنعتی است. وی اهمیت صنایع کوچک را به عنوان ستون فقرات اقتصاد و

توسعه جوامع مورد تأکید قرار داد و افزود: بیش از ۹۰ درصد صنایع کشور جزو صنایع کوچک بوده و ۵۰ درصد اشتغال کشور را پوشش می‌دهند. کشاورز به صنعتی بودن استان قزوین اشاره کرد و گفت: هر چه صنایع رونق بگیرند، نرخ رشد کشور نیز توسعه و رونق می‌یابد. سرپرست شرکت شهرک‌های صنعتی استان تأکید کرد که همه ارکان نظام باید با حمایت از صنایع، زمینه اشتغال پایدار و تولید ثروت را فراهم کنند. وی در ادامه به مشکلات راکد ماندن برخی صنایع پس از واگذاری زمین اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال ۲۹ قرارداد بررسی شده که منجر به فسخ ۹ قرارداد گردیده است. این موارد طبق قانون برنامه هفتم لازم‌الاجرا هستند. کشاورز گفت: اولین اولویت ما راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی در تاکستان است و تلاش داریم این برنامه در هفته دولت کلنگ‌زنی شود.

مدیرکل گمرک پرویزخان:

ترانزیت سوخت در مرز پرویزخان قصر شیرین از سرگرفته شد



کرمانشاه- خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل گمرک پرویزخان گفت: تردد تانکرهای سوخت رسان ایرانی و عراقی از این مرز رسمی که در روزهای پنجشنبه و جمعه (۲۳ و ۲۴ مرداد) به دلیل اعمال محدودیت ترافیکی در راستای تسهیل در تردد زائران اربعین ممنوع شده بود از سر گرفته شد و به روال سابق خود بازگشت. حجت‌الله چاوشی با تسلیت ایام اربعین حسینی افزود: توقف موقت ترانزیت مرز پرویزخان بنا بر تصمیم قرارگاه اربعین استان کرمانشاه و به منظور تسهیل عبور زائران و بازگشت زوار و ترافیک پر حجم در جاده‌های استان کرمانشاه اعمال شد. وی اظهار کرد: با لغو اعمال ممنوعیت موقت ترانزیت، اکنون تردد تانکرهای سوخت رسان از ساعت ۲۴ شب گذشته در جاده‌های مواصلاتی و این مرز رسمی بدون هرگونه محدودیتی در حال انجام است. مدیرکل گمرک پرویزخان گفت: صادرات کالا و تردد مسافر نیز طبق روال سابق در این مرز رسمی بدون وقفه و به صورت شبانه‌روزی با حضور نیروهای گمرک در جریان است. چاوشی با بیان اینکه هم اکنون روزانه به طور میانگین حدود ۵۰۰ دستگاه تانکر حامل مواد سوختی از مبدأ اقلیم کردستان عراق بار ترانزیتی خود را از طریق مرز رسمی پرویزخان وارد کشورمان می‌کنند، اضافه کرد: بخشی از این تانکرها به صورت حمل یکسره به بنادر جنوبی کشور رفته و بخشی نیز در مخازن سوختی مستقر در مرز تخلیه می‌شود.

مدیرکل شیلات استان:

شهرک شیلات در اردبیل ایجاد می‌شود



مدیرکل شیلات استان اردبیل ادامه داد: این ظرفیت بالا نیازمند این است که با یک مطالعات جامع، روی بحث‌های آبی پروری در استان کار شود تا ورود سرمایه‌گذار برای ایجاد و تعریف پروژه‌های جدید راحت‌تر شود.

تقدیر از شهرداری کرج به عنوان پیشتاز بازآفرینی شهری

مالی، همکاران پرتلاش معاونت شهرسازی و سازمان عمران، این دستاورد امکان‌پذیر نبود. معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج توضیح داد: اجرای پروژه‌های بازآفرینی در محله‌های بافت فرسوده کرج شامل بهسازی معابر، ارتقای فضاهای عمومی و ساماندهی خدمات شهری، نمونه‌ای از تلاش‌های گسترده شهرداری در مسیر توسعه پایدار است.. وی با تأکید بر لزوم همکاری دولت و شهرداری‌ها گفت: هماهنگی بین دستگاه‌های دولتی و شهرداری‌ها، تصویب قوانین حمایتی و تسریع اجرای پروژه‌ها، کلید موفقیت بازآفرینی شهری است و می‌تواند روند بهبود بافت‌های فرسوده و سرزندگی شهری را تسریع کند. «شهرداری کرج هم‌زمان با اجرای پروژه‌های عمرانی، به دنبال ارتقای فرهنگ شهری و ایجاد فضاهای امن و جذاب برای شهروندان است تا تجربه زندگی در شهر برای همه ساکنان رضایت‌بخش‌تر شود.

کرج- مهیا حسن‌آبی، خبرنگار عصر رسانه: معاون شهرسازی و معماری شهرداری کرج اعلام کرد: شهرداری کرج به دلیل اجرای پروژه‌های موفق در حوزه بازآفرینی شهری، به عنوان شهرداری برتر در این حوزه معرفی شد. عباس سعیدی کیاباشاره به برگزاری همایش تخصصی «بازآفرینی شهری» اظهار کرد: در این همایش، از شهردار کرج نیز به پاس تلاش‌هایش در پیشبرد پروژه‌های بازآفرینی شهری تقدیر شد. وی افزود: بدون شک بازآفرینی شهری نقش مهمی در بهبود کیفیت زندگی، ارتقای سرزندگی شهری و کاهش آسیب‌های اجتماعی دارد. سعیدی کیابا اشاره داد: این فرایند به احیای بافت‌های فرسوده، ایجاد فضاهای عمومی کارآمد و ارتقای خدمات شهری کمک می‌کند و استفاده بهینه از منابع موجود را ممکن می‌سازد. وی به تقدیر از حمایت‌های متعدد افزود: بدهی است بدون حمایت‌های ارزشمند استاندار البرز، شهردار کرج، اعضای شورای شهر، معاونت

خدمتی دیگر از سوی مدیریت شهری هشتگرد

کرج- مهیا حسن‌آبی، خبرنگار عصر رسانه: به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر هشتگرد ششمین تونل نوری در بلوار آیت الله خامنه‌ای شهر هشتگرد به بهره‌برداری رسید. مهندس پیام رئیسی شهردار هشتگرد ضمن اعلام خبر فوق گفت: به منظور افزایش زیبایی شبانه شهر، عوامل معاونت خدمات شهری شهرداری هشتگرد اقدام به اجرای ششمین تونل نوری در بلوار آیت الله خامنه‌ای (بوستان مادر) شهر هشتگرد نموده‌اند که این پروژه در شب گذشته به بهره‌برداری رسید.

وی افزود: در این پروژه سیستم روشنایی هوشمند و طرح دلفین تهیه و نصب گردیده است که با اجرای طرح‌های متعدد تغییر نور، زیبایی منحصر بفردی در محدوده مرکزی شهر هشتگرد ایجاد کرده است.

مدیرکل تعاون، کار رفاه اجتماعی استان ایلام مطرح کرد:

حمایت از سرمایه گذاری و توسعه اشتغال اولویت های کاری وزارت کار

ایلام- هواسی، خبرنگار عصر رسانه: مدیرکل تعاون، کار رفاه اجتماعی استان ایلام در برنامه افق روشن گفت: حمایت از سرمایه گذاری و توسعه اشتغال اولویت های کاری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است نورالدین الیاسی حمایت از سرمایه گذاران و توسعه اشتغال، مسکن کارگران، کاهش حوادث ناشی از کار و صیانت از اشتغال موجود را بخشی از اولویت های کاری وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد. الیاسی در ادامه به خدمات گسترده اجتماعی و رفاهی وزارت به جامعه کار و تولید در حوزه های توسعه و تجهیز و واگذاری اماکن ورزشی پرداخت و اظهار کرد: با پیگیری های انجام شده، تکمیل پروژه مجموعه ورزشی کارگران شهرستان دهلران در فهرست پروژه های اولویت دار وزارتخانه در ۱۴۰۴ قرار گرفت و آن شاءالله با تزریق اعتبارات سفر ریاست محترم جمهوری و اعتبارات ملی در مجموع با مبلغ ۲۰ میلیارد تومان در بهمن ماه سال جاری تکمیل، افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید.

طرح آبرسانی به ۲۴ هزار نفر در روستاهای لرستان آماده بهره برداری است

خرم‌آباد- خبرنگار عصر رسانه: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب لرستان گفت: آبرسانی به ۲۴ هزار نفر در روستاهای استان و بهره‌برداری از یک واحد آب شیرین کن در سپیددشت هم‌زمان با هفته دولت انجام می‌شود. نورالدین نوریزدان اظهار کرد: در این راستا ۲۴ هزار نفر ساکن در ۶۰ روستای لرستان از نعمت آب آشامیدنی سالم بهره‌مند می‌شوند. وی عنوان کرد: همچنین واحد آب شیرین کن سپیددشت با انجام عملیات حفر چاه، احداث ایستگاه‌های پمپاژ، اجرای خطوط انتقال آب، ساخت مخازن ذخیره و شبکه‌های توزیع نیز در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد. نوریزدان با بیان اینکه این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال اجرا شده و ۲۱۰ فرصت شغلی غیرمستقیم ایجاد کرده‌اند افزود: این اقدامات در راستای سیاست‌های دولت برای رفع تنش آبی و بهبود کیفیت زندگی مردم انجام شده است.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

تأمین تجهیزات؛ مهم ترین نیاز آموزش هوش مصنوعی در مدارس

مدال ۲ نقره و ۲ برنز به کشور بازگشتند. وی در ادامه، مهم ترین نیاز فعلی وزارت آموزش و پرورش به منظور آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان و معلمان را زیرساخت و تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری از جمله کامپیوتر بهالپ تاپ برای اجرای نرم افزارها و انجام پروژه های مختلف هوش مصنوعی و یابتل و گوشی هوشمند برای دسترسی آسان به اپلیکیشن ها و منابع هوش مصنوعی آموزشی اعلام کرد. به گزارش ایرنا، تیم ملی هوش مصنوعی ایران به سرپرستی امین نجفی و متشکل از رادین رحمانی نودهی، علی شایان، پارسا گلستانی و آرش یوسف نژاد، از ۲۰ تا ۲۹ اوت (۱۱ تا ۲۰ مرداد ۱۴۰۴) در دومین المپیاد جهانی هوش مصنوعی که در شهر پکن چین برگزار شد، با کسب دو مدال نقره و دو مدال برنز افتخاری دیگر برای کشورمان رقم زد. در این رقابت معتبر علمی که با حضور برترین دانش پژوهان جهان در حوزه هوش مصنوعی و یادگیری ماشین برگزار شد، علی شایان و آرش یوسف نژاد به مدال نقره و رادین رحمانی نودهی و پارسا گلستانی به مدال برنز دست یافتند. طرح ملی آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان، فرصت یادگیری، تجربه و رقابت را هم زمان در اختیار آنها قرار می دهد. دانش آموزان با ثبت نام در پلتفرم «ایران دیجیتال»، به صورت رایگان به محتوای آموزشی تعاملی دسترسی پیدا می کنند و می توانند در مسیر یادگیری، استعدادهایشان را به چالش بکشند.



وزیر آموزش و پرورش در ادامه یادآور شد: دانش آموزان کشورمان همچنین در المپیاد شیمی با کسب ۴ مدال نقره در رتبه دهم دنیا ایستادند و در المپیاد فیزیک دانش آموزی با کسب ۵ نقره، رتبه یازدهم را در بین ۹۵ کشور به ارمغان آوردند. وزیر آموزش و پرورش گفت: همچنین دانش آموزان ایرانی در المپیاد زیست شناسی با کسب ۳ مدال طلا و یک نقره در جایگاه سوم و در المپیاد اقتصاد نیز برای اولین بار دو مدال نقره و دو برنز را کسب کردند و به رتبه هجدهم دست یافتند و در هوش مصنوعی نیز با کسب

شرایط جنگی کشور نیز لحظه ای غفلت نکرده است و دانش آموزان را حتی از طریق مرزهای زمینی و با وجود محدودیت های صدور ویزا به مسابقات و المپیادهای بین المللی علمی اعزام کرده است، به طوری که در شش رشته علمی، مدال های ارزشمندی در سطح دنیا کسب کردیم. کاظمی در توضیح بیشتری افزود: در تمام ۶ المپیاد برگزار شده دانش آموزان کشورمان نسبت به سنوات گذشته، رشد قابل توجهی داشتند به طوری که در المپیاد ریاضی ۳ مدال طلا و ۲ نقره کسب کرده و ۷ پله نسبت به مدت مشابه آن صعود کرده اند.

وزیر آموزش و پرورش، مهم ترین نیاز فعلی این دستگاه برای آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان و معلمان را تأمین زیرساخت از جمله تجهیزات سخت افزاری و نرم افزاری اعلام کرد. علیرضا کاظمی با یادآوری اینکه با مشارکت معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و همچنین وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات یک نقشه راه دقیق و در چندین فاز برای آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان و معلمان طراحی شده است، افزود: در این نقشه راه، گام نخست به طور حتم آشنایی با ادبیات و کلیات هوش مصنوعی است. وی با بیان اینکه، این آموزش ها کاملاً رایگان، جذاب، به صورت آنلاین و به شکل بازی محور طراحی شده است، اظهار داشت: از ابتدای تابستان امسال، آموزش هوش مصنوعی برای حدود دو میلیون دانش آموز در مقاطع مختلف آغاز شده و حدود ۲۰۰ هزار معلم نیز از هفته آینده وارد چرخه آموزش خواهند شد. وزیر آموزش و پرورش، فاز دوم آموزش هوش مصنوعی به دانش آموزان و معلمان را آشنایی با نرم افزارهای هوش مصنوعی ذکر کرد و افزود: البته این پیش که تنها شامل بخشی از جامعه هدف خواهد بود، تا حدودی نیمه تخصصی است و جامعه هدف می تواند پس از گذراندن این دوره وارد بخش مهم تولید محتوا شود. وی همچنین گفت: وزارت آموزش و پرورش در

بی قانونی در پرداخت بدهی های دولت به تأمین اجتماعی

به گفته دهقان کیا، این بدعهدی ها موجب ناترازی و کاهش کیفیت خدمات درمانی و رفاهی به میلیون ها بیمه شده شده و بیمه های تکمیلی نیز ماه ها مطالبات خود را دریافت نکرده اند. رئیس کانون کارگران بازتنسسته تهران خطاب به مسئولان تأکید کرد: مقام معظم رهبری در سیاست های کلی تأمین اجتماعی تصریح کرده اند که هیچ طرحی بدون تأمین منابع نباید اجرا شود، اما امروز ۲۶ قانون بدون پشتوانه مالی، بار مالی اش از جیب بیمه شدگان پرداخت می شود.

قانون در سال های گذشته تصویب شده که دولت را مکلف به پرداخت سهم بیمه کارفرما برای گروه هایی چون کارگاه های زیر پنج نفر، قالیبافان، و رانندگان کرده، اما دولت نه تنها سهم خود را نمی پردازد، بلکه از خدمات سازمان بهره مند هم می شود. وی افزود: در سال جاری دولت ۲۵۴ هزار میلیارد تومان از سازمان خدمات دریافت کرده اما به جای پرداخت کامل این مبلغ، فقط ۱۸۵ هزار میلیارد تومان را در بودجه تصویب کرده که تا امروز حتی یک ریال آن پرداخت نشده است.

رئیس کانون کارگران بازتنسسته تهران با انتقاد از عدم پرداخت بدهی ۱۸۵ هزار میلیاردی دولت به سازمان تأمین اجتماعی گفت: ادامه این روند، بحران در خدمات رسانی به ۴۵ میلیون بیمه شده را تشدید می کند.

علی دهقان کیا، رئیس کانون کارگران بازتنسسته تهران با بیان اینکه کارگران و بازتنسستگان پس از ده ها خدمت صادقانه انتظار دارند حداقل معادل پرداخت های خود را دریافت کنند، گفت: بیش از ۲۶

معاون اجرایی رییس جمهور تاکید کرد:

تخصیص اعتبارات بانکی بر اساس عدالت منطقه ای

محروم اظهار داشت: تخصیص اعتبارات و منابع در استان ها باید بر مبنای مزیت های اقلیمی صورت گیرد تا عدالت در دسترسی به منابع و فرصت های اقتصادی، محقق شود. قائم پناه بانک ها را بازوی اجرایی دولت در توسعه همه جانبه کشور دانست و تصریح کرد: خطوط اعتباری باید بر پایه عدالت محوری، کاهش شکاف ها و ایجاد اشتغال پایدار هدایت شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور همچنین خروج بانک ها از بنگاه داری و تمرکز بر تأمین مالی تولید را اقدامی ضروری عنوان کرد و با تأکید بر اهمیت شفافیت در نظام مالی افزود: یکی از چالش های مهم کشور ناترازی بانک هاست که با همکاری متخصصان و صاحب نظران مالی و بانکی در دولت وفاق ملی در حال رفع آن هستیم.

قائم پناه همچنین پیوستن به اقدامات مالی مشترک و به روز رسانی سامانه های بانکی را فرصتی برای ارتقای کیفیت خدمات دانست و گفت: نوآوری بانکداری دیجیتال موجب یکپارچگی زیست بوم مالی و افزایش رضایت مشتریان خواهد شد.

وی حفظ ارزش دارایی ها، صیانت از اطلاعات بانکی و تقویت اعتماد عمومی را از اولویت های اصلی دولت برشمرد و تأکید کرد: اعتماد سرمایه ای اساسی در بانکداری است که با ارتقای امنیت اطلاعات و خدمات حاصل می شود.

معاون اجرایی رئیس جمهور در پایان با اشاره به شعار سال گفت: تحقق تولید و اشتغال مولد بدون نقش آفرینی و مشارکت فعال بانک ها امکان پذیر نیست. بانک ملی ایران با اجرای طرح «همراهی ملی»، توسعه خدمات غیر حضوری و ارائه تسهیلات قرض الحسنه نشان داده است بانکی مورد اعتماد و موفق در خدمت رسانی به مردم است.



محمدجعفر قائم پناه، معاون امور اجرایی رئیس جمهور، در مراسم رونمایی از محصولات و طرح های جدید بانک ملی ایران با تأکید بر نقش این بانک در حمایت از تولید و اشتغال گفت: بانک ملی ایران طی سال های اخیر با اتکا به ظرفیت ها و توانمندی های موجود توانسته در موقعیت های مختلف پاسخگوی نیازهای مردم و تولید کشور باشد و در مقاطع حساس همواره پشتیبان اقتصاد ملی بوده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، معاون اجرایی رئیس جمهور بانک ملی را بانکی با سابقه و دارای کارنامه درخشان عنوان کرد و افزود: این بانک با حمایت از صنعت و رونق تولید، خروج از بنگاه داری و تمرکز بر ارائه خدمات مالی نوین، به توسعه و رفیع ناترازی های کشور کمک کرده است.

وی با اشاره به رویکرد دولت وفاق ملی در توسعه متوازن مناطق



آخرین خبر

داروی درمان «دیابت نوع ۲ و چاقی» در یک شرکت دانش بنیان تولید شد

اسپار تینا که در بیمارستان قلب تهران بر گزار شد، گفت: چاقی معضلی برای سلامتی است که امروزه آن را به عنوان یک بیماری مزمن می شناسیم که نیاز به درمان طولانی مدت دارد. وی افزود: همانگونه که دیابت و فشار خون بیماری مزمن بوده و نیاز به درمان مادام العمر دارند، دوره درمان، چاقی به عنوان یک بیماری مزمن هم طولانی مدت است. وی با اشاره به روش های درمان چاقی خاطر نشان کرد: در گذشته داروهایی برای درمان چاقی وجود داشت که اثربخشی آنها کمتر از ۱۰ درصد بود و عمل جراحی برای رفع چاقی نیز تا ۳۵ درصد در کاهش وزن تاثیر داشت. استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: با ورود داروهای جدید به بازار، در مواردی میزان اثرگذاری مصرف دارو در کاهش وزن نیز ۲۵ تا ۳۰ درصد بود. این دارو حاوی ماده موثره تیر پاتاید است که از سوی یک شرکت دانش بنیان داخلی تولید شده است؛ تیر پاتاید اولین و تنها دارو با مکانیسم اثر دوگانه است که با اثر هم زمان بر گیرنده های دو هورمون GLP و GIP-۱ در کاهش چشمگیر وزن و کنترل موثر قند خون به کار می رود.

